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Restauracja Bulaj zaprasza seniorów do wzięcia udziału w konkursie kulinarnym na 

tradycyjne sopockie potrawy. Laureat otrzyma voucher o wartości 1000 zł, a wyróżniona 

potrawa trafi do menu restauracji Bulaj. Zwycięzcę poznamy 22 marca.

Celem konkursu jest przypomnienie i przedstawienie tradycyjnych potraw serwowanych 

– zgodnie z nazwą konkursu – w sopockich domach i restauracjach. Aby wziąć udział 

w konkursie, należy przygotować jedną potrawę, a następnie dostarczyć ją – wraz z recepturą 

Seniorzy, jak każdy z nas, narażeni są na pułapki zakupowe. Chwyty marketingowe 

i nieuczciwe działania przedsiębiorców są szyte na miarę.

Zaproszenie na bezpłatne badanie i losowanie nagród? Uważaj! To może być pułapka! 

Wabikiem na pokaz i zakup na kredyt rzeczy niewartych swojej ceny.

Pamiętaj! Prawo szczególnie chroni konsumentów w tej sytuacji. Zakazane jest zawieranie umów 

finansowych na pokazach i wycieczkach. Przekaż dalej!

Badanie na pokaz

Niezwykle mili, rozumiejący problemy ze zdrowiem konsultanci. Dzwonią i zapraszają na 

rzekome bezpłatne badania spirometryczne czy okulistyczne. Kuracjuszy w sanatoriach wabią 

na spotkania darmowymi, leczącymi poduszkami czy matami. Dodatkowo obiecują losowanie 

specjalnych nagród.

Uważaj, to może być pułapka

Nieuczciwi przedsiębiorcy ukrywają prawdziwy cel spotkań. Chcą sprzedać wełniany materac, 

generator ozonu, zestaw naczyń czy odkurzacz wielofunkcyjny. To mogą być różne produkty, 

lecz łączy je jedno – nie są warte swojej ceny. Sprzedawcy wywierają presję, przekonują do 

zakupu tu i teraz. Są przy tym bardzo uprzejmi – oferują pomoc w transporcie ciężkich rzeczy. 

Dlaczego? Najczęściej chcą w Twoim domu podpisać umowę kredytową. Co gorsza, często 

odmawiają zwrotu produktu, wmawiając zrzeczenie się prawa do odstąpienia od umowy.

Szczególne prawa konsumenta

Prawo dodatkowo chroni konsumentów w tych sytuacjach. Konsument ma prawo do 

odstąpienia od umowy podpisanej na pokazie lub podczas nieumówionej wizyty w domu lub 

na wycieczce. Bez podawania przyczyny jest na to:

ź 14 dni dla rzeczy kupionej na pokazie

ź 30 dni dla rzeczy kupionej podczas nieumówionej wizyty w domu lub na wycieczce

Obowiązuje także zakaz zawierania umów finansowych, np. pożyczki, podczas pokazu 

lub wycieczki. Umowa zawarta w tej sytuacji jest nieważna!

Jak się chronić?

ź Nie podpisuj dokumentów pod presją.

ź Zanim zdecydujesz, porozmawiaj z rodziną, znajomymi, sąsiadami.

ź Domagaj się kopii podpisanych dokumentów.

ź Zwróć uwagę na dane kontaktowe przedsiębiorcy: adres, numer telefonu.

ź Na ewentualne spotkanie pójdź z kimś bliskim.

Prezydent Miasta Sopotu informuje o przystąpieniu do prac planistycznych nad 

etapem III (symbol planu M-5/04a), obejmującym teren stadionu oraz działki o użytku 

„Ls” i „dr” w rejonie ul. Wybickiego, zgodnie z uchwałą Rady Miasta Sopotu Nr 

XL/690/2022 z 22 grudnia 2022 r. o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla jednostek strukturalnych „M” w mieście 

Sopocie.

Zainteresowani mogą składać pisemne wnioski do projektu planu i prognozy oddziaływania na 

środowisko do 10 mara 2025 r. Składający wniosek podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę 

oraz adres zamieszkania albo siedziby, adres poczty elektronicznej, o ile taki posiada, a także 

wskazuje czy jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej 

wnioskiem. Może podać dodatkowe dane do kontaktu, tj. adres do korespondencji lub numer 

telefonu.

Wzór formularza, na którym składa się wniosek, jest dostępny:

ź na stronie internetowej BIP Sopot, w zakładce Plany zagospodarowania przestrzennego 

obowiązujące,

ź w Urzędzie Miasta Sopotu, ul. Kościuszki 25/27.

Zainteresowani mogą składać wnioski w formie:

ź papierowej, do Prezydenta Miasta Sopotu, na adres: Wydział Urbanistyki i Architektury, 

Urząd Miasta Sopotu, ul. Kościuszki 25/27, 81-704 Sopot lub

ź w siedzibie Urzędu, w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Sopotu, ul. Kościuszki 25/27, pok. 

16;

ź elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności 

poczty elektronicznej na adres email: kancelaria@um.sopot.pl lub przez platformę ePUAP.

Omega (ur. w marcu 2015 r.) przybył 

mocno wychudzony. Nie wiemy, co się 

w życiu tego starszego kota wydarzyło, 

że trafił do nas. Mimo, że coś złego 

musiało się wydarzyć, Omega nie stracił 

zaufania do ludzi. Kontakt z nimi po 

prostu uwielbia. Pilnie szukamy kogoś, 

kto da dom temu doświadczonemu 

przez  życie  kotu.  Bardzo  tego 

potrzebuje.

Kontakt w sprawie adopcji: Sopotkowo 

Schronisko dla Bez-domnych Zwierząt 

w Sopocie, ul. Malczewskiego 38,  e-mail: 

sopotkowo@zdiz.sopot.pl, tel. 58 551 24 57, 

www.schronisko.sopot.pl

Nie kupuj – adoptuj

SOPOTKOWO /

W MIEŚCIE /

– w sobotę, 22 marca, do restauracji 

Bulaj  mieszczącej  się  przy  al. 

Franciszka Mamuszki 14 w Sopocie.

Zgłoszone potrawy oceni komisja, 

w składzie której będą m.in. kucharze 

i profesjonaliści z branży żywieniowej. 

Wyniki zostaną ogłoszone tego 

samego dnia.

Regulamin konkursu znaleźć można 

na stronie www.bulaj.pl.

Kontakt pod nr tel.: 785 800 602 lub 

adresem e-mail: biuro@moroz.com.pl.

Laureat konkursu otrzyma voucher o wartości 1000 zł do wykorzystania w restauracji Bulaj, 

a zwycięskie danie znajdzie się w karcie menu tej restauracji. Komisja może przyznać również 

wyróżnienia.

Wydawca:
Urząd Miasta Sopotu, ul. Kościuszki 25/27

81-704 Sopot, tel. (+48) 58 52 13 846
e-mail: przepisnasopot@sopot.pl

BEZPŁATNY INFORMATOR MIASTA SOPOTU

Przygotowanie materiałów Biuro Prezydenta Miasta: Izabela 
Heidrich, Marlena Klepacz, Marek Niziołek, redakcja i skład 
Biuro Promocji i Turystyki: Anetta Konopacka, Jolanta Kownacka

Fot. Juwel Photo

„W sopockich domach i restauracjach” 
– konkurs kulinarny dla seniorów

Seniorze, nie daj się złapać w zakupową pułapkę

Fot. Freepik

Plan zagospodarowania przestrzennego 
– teren stadionu oraz działek o użytku 
„Ls” i „dr” w rejonie ul. Wybickiego

Miejski Rzecznik 
Konsumentów RADZI
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Marzec w Sopocie ponownie należy do kobiet. 

Zapraszamy na cykl wydarzeń organizowanych z myślą 

o paniach. Podczas spotkań, dyskusji, warsztatów, 

skupiamy się na potrzebach kobiet i tematach dla nich 

istotnych. Wstęp na wszystkie wydarzenia jest bezpłatny, 

na niektóre obowiązują zapisy lub wejście na Kartę 

Sopocką. 

– Z radością zapraszam do udziału w trzeciej edycji Marca 

Sopocianek. Sukces dwóch poprzednich utwierdził nas 

w przekonaniu, że bardzo potrzebne są takie inicjatywy. 

Widzimy, jak wiele kobiet pragnie przestrzeni do rozwoju, 

wymiany doświadczeń i po prostu zadbania o siebie – mówi 

Magdalena Czarzyńska-Jachim, prezydentka Sopotu. 

– Marzec Sopocianek to przede wszystkim czas, który możemy 

poświęcić sobie, na chwilę zwolnić i spojrzeć na swoje życie, 

potrzeby, emocje z różnych perspektyw. Pragniemy, aby 

sopocianki poczuły się silniejsze, bardziej świadome i pewne 

siebie. 

Marzec Sopocianek 2025 już trwa, a w bogatym programie 

znalazły się m.in. warsztaty dotyczące zdrowia, bezpieczeństwa 

kobiet, przeciwdziałania przemocy domowej i samoobrony. 

Będą też potańcówki, koncerty, spektakle i wystawy. Kolejny raz 

odbędą się Targi Pracy na Mamuszki 14 ze specjalną strefą 

dla kobiet (więcej na str. 5). Po raz pierwszy w Marzec 

Sopocianek włącza się Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 

w tym Punkt Interwencji Kryzysowej, oferując bezpłatne porady 

prawne, psychologiczne, warsztaty rozwojowe oraz szkolenie 

reagowania na molestowanie w miejscach publicznych. MOPS 

zaprasza także na spotkanie promujące rodzicielstwo 

zastępcze. 

Dla zdrowia, sprawności fizycznej i relaksu

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji przygotował zajęcia 

„Zdrowy kręgosłup”, prowadzone na pływalni przy ul. 

Haffnera 57. Zajęcia z instruktorem będą w każdy wtorek 

marca o godz. 18.20 i potrwają 40 minut. Liczba miejsc jest 

ograniczona. Zapisy w recepcji pływalni lub telefonicznie: 

58 551 68 42, 697 025 493.

Przez cały marzec, w każdy piątek od godz. 9.00 do 12.00 

mieszkanki Sopotu będą miały okazję spędzić poranek pełen 

relaksu i odprężenia. W programie: zajęcia oddechu, 

odpoczynek w saunie suchej, relaksująca aromaterapia 

z wykorzystaniem naturalnych olejków eterycznych. Na odważne 

panie będzie czekać balia z zimną wodą, a także trening 

morsowania w morzu pod okiem doświadczonego trenera. 

Liczba miejsc ograniczona. Zapisy mailowo pod adresem: 

rezerwacje@sopotlimitless.pl z tytułem MARZEC SOPOCIANEK. 

W zgłoszeniu należy podać numer Karty Sopockiej.

Bałtycka Agencja Artystyczna zaprasza do Mamuszki 14, gdzie 

w marcowe wtorki i czwartki prowadzone będą zajęcia jogi 

dla opiekunów z dziećmi do lat 3. Zapisy mailowo pod 

adresem: mamuszki14@bart.sopot.pl,  liczba miejsc 

ograniczona.

Ciekawą ofertę dla pań przygotowało Pomorskie Centrum 

Reumatologiczne. Zakład Rehabilitacji Leczniczej zaprasza na 

jeden bezpłatny zabieg głębokiej stymulacji elektro-

magnetycznej pęcherza moczowego oraz konsultację 

z fizjoterapeutką. Obowiązują zapisy: od poniedziałku do 

piątku w godz. 11.00-14.00, tel. 503 803 318, mailowo 

pu@pcrsopot.pl, osobiście w gabinecie nr 13.   

8 marca panie między 45. a 74. rokiem życia zapraszamy na 

badanie mammograficzne.  W godz.  10.00-15.00 

mammobus będzie stał przy ERGO ARENIE. Skierowanie 

lekarskie nie jest potrzebne. Rejestracja: tel. 22 880 90 80 (*3), 

58 666 24 44 lub przez formularz na www.luxmed.pl/dla-

pacjenta.

Marzec Sopocianek po raz trzeci. Kobiety w centrum uwagi

Czas na kulturę

Teatr i spektakle:

ź „Polka Niepodległa” – spektakl o silnych i utalen-

towanych kobietach, bez których współczesna Polska 

wyglądałaby zupełnie inaczej; 

ź „Opowieści wiejskich dziewuch” – spektakl muzyczny, 

w którym narratorką jest szeptucha, czyli chłopska 

uzdrowicielka; 

ź „MaminSzymek” – spektakl w wykonaniu Szymona 

Majewskiego, czyli dawka humoru i dobrej zabawy; 

ź „Julie & Romeo. Reversal” Fundacji ArtFormacja22 

– wyjątkowa interpretacja „Romea i Julii”, w której 

szekspirowskie arcydzieło spotyka współczesność.

Muzyka i koncerty:

ź „Agnieszka Osiecka między wierszami” – sopocka 

premiera książki Piotra Derlatki i minirecital Piotra 

Kosewskiego;

ź Próba otwarta koncertu Polskiej Filharmonii Kameralnej;

ź Koncert Kwartetu smyczkowego na Mamuszki 14;

ź Muzyka festiwali Europy – potańcówka i karaoke na 

Mamuszki 14.

Sztuka i wystawy:

ź Oprowadzanie kuratorsko-autorskie po wystawie 

Dominika Lejmana „Lunatycy/Lunatyczki” w PGS;

ź Spotkanie w PGS z sopockimi artystkami: Gosią 

Golińską, Joanną Rusinek, Aleksandrą Szewczuk 

i Magdaleną „Bąbel” Adamowską;

ź Magiczny Świat Opery Leśnej – oprowadzanie z prze-

wodniczką po kultowym, sopockim miejscu;

ź Otwarcie wystawy fotograficznej w Klubokawiarni Dwie 

Zmiany, w ramach projektu pn. „Jestem stamtąd, a tu 

jest mój dom” Eli Kinowskiej.

Spotkania autorskie i warsztaty:

ź Spotkanie w Sopotece z Joanną Podsadecką, 

dziennikarką, autorką książki pt. „Braunek. Biografia”;

ź Warsztaty bursztynowe z Amber Miraculum i Kwiatowy 

weekend z Kaszubskim Uniwersytetem Ludowym;

ź Warsztaty kolażu „Jako kobieta pracująca...” z Martą Frej 

(artystką wizualną) i Agnieszką Pilecką (psycho-

terapeutką); 

ź Warsztaty fotograficzne i wideo dla kobiet w Mamuszki 14;

ź Spotkanie kręgu kobiet na Goyki 3, link do formularza 

zapisów na stronie goyki3.pl.

Warsztaty i konsultacje psychologiczne 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna zaprasza na 

warsztaty psychologiczne, „Piękna Ja”, samoobrona 

WenDo. Podczas spotkań uczestniczki nauczą się: 

efektywnej komunikacji i radzenia sobie z konfliktami, 

wyrażania swoich potrzeb bez obaw, metod radzenia sobie 

ze stresem, odróżniania swoich potrzeb od oczekiwań 

innych. Warsztaty poprowadzą specjaliści z Gabinetu 

SOPOCIANIE /

Pomocy Rodzinie Familia. Zapisy mailowo pod adresem: 

pppdoradca@wp.pl z tytułem MARZEC SOPOCIANEK.

Warto też wziąć udział w bezpłatnych konsultacjach 

psychologicznych w Punkcie Interwencji Kryzysowej MOPS 

w Sopocie. Z konsultacji może skorzystać każdy, kto znajduje 

się w trudnej sytuacji życiowej, doświadcza sytuacji 

kryzysowych, nie może poradzić sobie z problemami. Punkt 

oferuje wsparcie psychologa m.in. w problemach rodzinnych, 

okołorozwodowych, przemocy domowej: fizycznej, psychicznej, 

ekonomicznej, seksualnej, założenia Niebieskiej Karty, 

konfliktów w pracy, bezrobocia, śmierci osoby bliskiej, utraty 

okołoporodowej, z myślami samobójczymi, różnymi lękami. 

Konsultacje telefoniczne od poniedziałku do piątku, w godz. 

8.00-19.00, pod nr tel. 58 550 14 14, 609 680 115 lub 

osobiste w Punkcie Interwencji Kryzysowej MOPS, al. 

Niepodległości 876 (po wcześniejszym uzgodnieniu terminu).

Kolejna propozycja Punktu Interwencji Kryzysowej MOPS to 

warsztaty rozwojowe dla kobiet: „Zatrzymaj się i poczuj 

wewnętrzną równowagę” – jak radzić sobie z negatywnymi 

myślami, emocjami i stresem, wprowadzić do swojego życia 

harmonię i poprawić codzienne funkcjonowanie. Dzięki 

połączeniu jogi, tańca intuicyjnego, technik relaksacyjnych 

i mindfulness, zyskasz narzędzia do wyciszenia umysłu, 

redukcji napięcia i odzyskania energii. Zapisy: tel. 58 550 14 14, 

609 680 115, osobiście pon.-pt. w godz. 8.00-19.00 w Punkcie 

Interwencji Kryzysowej MOPS, al. Niepodległości 876.

Znaj swoje prawa

MOPS zaprasza na bezpłatne szkolenie „Reagowanie na 

molestowanie w miejscach publicznych”, które zwiększy 

świadomość na temat molestowania i nauczy skutecznych 

metod reagowania na nie. Szkolenie, prowadzone przez 

Fundację Feminoteka w ramach kampanii L’Oréal Paris i Right 

to Be, skierowane jest do osób powyżej 18. roku życia, kobiet 

i mężczyzn. Spotkanie odbędzie się na Uniwersytecie SWPS. 

Uczestnicy dowiedzą się, czym jest molestowanie, jak 

reagować, gdy jesteśmy świadkami takich sytuacji oraz jak 

zachować się, gdy sami doświadczymy molestowania 

w miejscu publicznym. Liczba miejsc jest ograniczona. Zapisy 

pon.-pt. w godz. 8.00-19.00, tel.: 58 550 14 14 lub 609 680 

115, osobiście w Punkcie Interwencji Kryzysowej MOPS, 

al. Niepodległości 876.

MOPS Sopot oferuje również bezpłatne porady prawne 

z zakresu prawa cywilnego, w tym prawa rodzinnego 

i  lokalowego. Prawnik udziela porad w sprawach 

rozwodowych, alimentacyjnych, opieki nad dziećmi, 

ubezwłasnowolnienia i wielu innych. Prawnik może pomóc 

również w sporządzaniu pism procesowych. Konsultacje 

w każdy wtorek marca, w godz. 17.00-19.00. Konsultacje 

telefoniczne, tel. 58 550 14 14 i 503 412 417 lub osobiste 

w Punkcie Interwencji Kryzysowej MOPS, al. Niepodległości 

876 (po wcześniejszym uzgodnieniu terminu).

Kolejną propozycją są warsztaty przeciwdziałania przemocy 

domowej, które odbędą się w Mamuszki 14. Liczba miejsc 

jest ograniczona. Zapisy na stronie Fundacji Diversity.

Siła miłości w rodzicielstwie zastępczym

Sopocki MOPS zaprasza również na spotkanie poświęcone 

rodzicielstwu zastępczemu. Swoimi doświadczeniami podzielą 

się dwie rodziny zastępcze zawodowe, które na co dzień dają 

dzieciom dom, wsparcie i poczucie bezpieczeństwa. Specjaliści 

MOPS w Sopocie, którzy przedstawią formalne aspekty 

i procedury związane z podjęciem się roli rodziny zastępczej. 

Informacje: Dział Pieczy Zastępczej MOPS Sopot, tel. 

58 555 10 22 lub 502 029 948.

Szczegółowy program Marca Sopocianek oraz 

informacje o zapisach znajdują się 

na stronie www.sopot.pl
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Od kwietnia w weekendy, a w wakacje przez cały tydzień – tak będzie funkcjonować strefa 

ograniczonego wjazdu planowana w kwartale ulic Bema, Pułaskiego, Fiszera i Sobieskiego. Nowe 

zasady, wypracowane wspólnie z mieszkańcami tego rejonu, zostaną wprowadzone pilotażowo.

Strefa ograniczonego wjazdu będzie obowiązywała na ulicach: Bema, Pułaskiego, Fiszera i Sobieskiego, na odcinku od 

ul. Bohaterów Monte Cassino do Chopina. Nowe zasady będą obowiązywać od 1 kwietnia 2025 r. do rozpoczęcia 

Rok 2024 był bardzo pracowity dla sopockich strażników miejskich. Od 

stycznia do grudnia dyżurni przyjęli prawie 4800 zgłoszeń od 

mieszkańców, a funkcjonariusze wystawili mandaty na kwotę niemal 

500 tys. zł, z czego większość za wykroczenia drogowe. Strażnicy założyli 

1750 blokad na koła nieprawidłowo zaparkowanych samochodów. Straż 

miejska prowadziła także liczne zajęcia profilaktyczne, w których 

łącznie wzięło udział prawie 5800 dzieci i młodzieży.

Działalność strażników miejskich koncentrowała się w minionym roku na 

kontrolowaniu stanu sanitarno-porządkowego w mieście, w tym kontrolach 

dróg, chodników, tuneli czy wiat przystankowych, kontroli bezpieczeństwa 

w ruchu drogowym, a także kontroli miejsc zagrożonych i tych w których 

przebywały osoby bezdomne. Liczba przeprowadzonych w ciągu roku 

kontroli, w tym wizji lokalnych, jest imponująca – 29 888.

Funkcjonariusze Straży Miejskiej wystawili w ciągu minionego roku 2722 

mandaty na kwotę 499 060 zł, z czego 2340 mandaty nałożono za 

wykroczenia drogowe. 150 mandatów dotyczyło spożywania alkoholu 

w miejscach publicznych, 91 wystawiono za wykroczenia przeciwko 

urządzeniom użytku publicznego (m.in. zaśmiecanie miejsc publicznych czy 

niszczenie zieleni), 42 za wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu osób 

i mienia, a także przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu – 15. 

Ponadto strażnicy ujęli i przekazali Policji 8 osób – sprawców przestępstw. 

23 razy funkcjonariusze Straży Miejskiej użyli wobec zatrzymanych osób 

środków przymusu bezpośredniego. 126 osób zostało odwiezionych do 

pogotowia socjalnego (izba wytrzeźwień) lub domu.

Większość podejmowanych w minionym roku interwencji dotyczyła wykroczeń 

drogowych, w tym nieprawidłowo zaparkowanych samochodów, również tych, 

które blokowały mieszkańcom dojazdy do posesji czy drogi dla pieszych. W 2024 

roku Straż Miejska w Sopocie założyła 1750 blokad na koła źle zaparkowanych 

samochodów, wydała też 156 dyspozycji do odholowania pojazdów.

Operatorzy obsługujący kamery miejskiego monitoringu ujawnili 841 zdarzeń, 

z których ponad połowa (445) związana była z bezpieczeństwem 

w komunikacji, 164 dotyczyły spożywania alkoholu w miejscach publicznych, 

123 spraw porządkowo-sanitarnych, a 89 bezpieczeństwa osób i mienia.

– Oprócz bieżącej obserwacji przestrzeni publicznej, operatorzy monitoringu 

miejskiego m.in. zabezpieczają materiały dowodowe na potrzeby Policji, 

prokuratury czy sądów – mówi Tomasz Dusza, komendant Straży 

Miejskiej w Sopocie. – Aby usprawnić ich pracę, unowocześniamy sopocki 

system monitoringu, który został wsparty automatyczną analityką obrazu. 

Przygotowujemy się do wdrożenia także innych nowoczesnych technologii.
Miasto otrzymało dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Ponad 4 mln zł to kwota, 

dzięki której już jesienią rozpocznie się przebudowa ulic Bema i Pułaskiego. Powstanie tam kolejny 

sopocki woonerf.

Projekt zakłada przebudowę pasa drogowego ulic Pułaskiego i Bema wraz z infrastrukturą podziemną. Długość 

przebudowywanego odcinka to 490 m. Na ul. Pułaskiego zostanie wydzielona jezdnia, chodniki i miejsca 

postojowe. Wszystkie nawierzchnie będą wykonane ze szlachetnej, kamiennej kostki, a całość zwieńczą nowe 

nasadzenia zieleni, w tym drzew różnych gatunków (głóg dwuszyjkowy, lipa drobnolistna, klon pospolity).

– Jesteśmy na etapie kompletowania dokumentacji technicznej i wkrótce powinniśmy otrzymać pozwolenie 

na budowę – mówi Michał Banacki, wiceprezydent Sopotu. – Prace najprawdopodobniej rozpoczniemy 

we wrześniu, tak, by zakończyć je przed przyszłorocznym sezonem letnim – dodaje wiceprezydent.

Inwestycja będzie współfinansowana z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Kwota dofinansowania wynosi 

4 144 085,60 zł. Jeśli będą oszczędności, Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg zwiększy dofinansowanie do 

5 mln zł. Szacunkowy koszt inwestycji to 10 mln zł.

Strefa ograniczonego wjazdu w centrum Sopotu Straż Miejska 
podsumowała miniony rok

Nowy woonerf w Sopocie na ul. Bema i Pułaskiego

NR 03/2025

wakacji tylko w weekendy, a w czasie wakacji 

przez siedem dni w tygodniu. 

– Modyfikacja jest efektem analizy kolejnych 

wniosków i postulatów mieszkańców tego 

obszaru miasta – mówi Magdalena 

Czarzyńska-Jachim, prezydentka Sopotu. 

– W czasie wakacji, kiedy przy ERGO 

ARENIE działa parking buforowy, strefa 

będzie obowiązywała przez siedem dni 

w tygodniu. Da nam to czas na obserwacje, 

badania i wyciagnięcie wniosków co do 

dalszego funkcjonowania takiego rozwią-

zania. Jesienią rozpoczniemy remont na ul. 

Pułaskiego i Bema, gdzie powstanie kolejny 

woonerf (więcej na ten temat w tekście poniżej). Wówczas będziemy już mieli konkretne wnioski dotyczące 

docelowej organizacji wjazdu i parkowania w tym kwartale. Być może podobne rozwiązania wdrożymy również 

w innych rejonach miasta – dodaje prezydentka Sopotu.

Uprawnieni do wjazdu do strefy będą przede wszystkim mieszkańcy kwartału ulic Bema, Pułaskiego, Fiszera 

i Sobieskiego (płacący podatki w Sopocie) i podmioty prowadzące tam działalność gospodarczą w miejscu 

zamieszkania z przypisanymi samochodami (rozliczający podatki w Sopocie), po uzyskaniu identyfikatorów 

wydawanych przez Zarząd Dróg i Zieleni. Ponadto będą to pojazdy z Kartą Parkingową, policja, straż miejska, 

straż pożarna, służby miejskie, taksówki, hulajnogi elektryczne, rowery oraz pojazdy UTO (urządzenia 

transportu osobistego), pojazdy zaopatrzenia, pojazdy dojeżdżające na teren prywatnych posesji lub garaży. 

Prawo wjazdu otrzymają także firmy remontowo-budowlane, kurierzy, organizatorzy imprez itd. upoważnieni 

do jednorazowych wjazdów na podstawie zezwoleń wydawanych przez ZDiZ w Sopocie.

Strefa ograniczonego wjazdu będzie oznaczona znakiem ustawionym na wlocie w ul. Pułaskiego (znak B1 

„zakaz ruchu w obu kierunkach”). Tabliczka umieszczona pod znakiem będzie informowała o podmiotach, 

których zakaz nie dotyczy.

Strefa ograniczonego wjazdu to jedno z rozwiązań, które może wpłynąć na ograniczenie dużego ruchu 

samochodów w ścisłym centrum. Sopot czeka również na zmiany ustawowe, które umożliwią różnicowanie 

stawek za parkowanie czy wprowadzenie płatnego parkowania również w soboty i niedziele. Obecnie tzw. 

śródmiejską strefę płatnego parkowania mogą wyznaczać wyłącznie miasta o liczbie mieszkańców powyżej 100 

tys. W takiej strefie można pobierać opłaty także w dni wolne.

Dzięki modernizacji ulic Pułaskiego i Bema 

powstanie czwarty sopocki woonerf, czyli 

strefa bez tradycyjnego podziału na jezdnię 

i chodnik, gdzie piesi i rowerzyści mają 

pierwszeństwo na całej szerokości ulicy. Poza 

tym, że pełni ona funkcję komunikacyjną, jest 

jednocześnie przyjazną przestrzenią publiczną.

Pierwszy woonerf w Sopocie został oddany do 

użytku w czerwcu 2022 r., w kwartale ulic 

Parkowa – Kordeckiego – al. Wojska Polskiego 

– Kilińskiego. Kolejne powstały na ulicach 

Kolejowej i Sobieskiego. 

BEZPIECZNY SOPOT /

Strażnicy w ubiegłym roku 

prowadzili zajęcia edukacyjne dla 

dzieci w szkołach i przedszkolach 

oraz dla najmłodszych turystów 

na obozach i koloniach w Sopo-

cie. W działaniach profilaktycz-

nych,  prowadzonych  m.in. 

w szkołach i przedszkolach, 

w ubiegłym roku wzięło udział 

5767 osób. Zajęcia dotyczyły 

takich tematów, jak pierwsza 

pomoc, bezpieczeństwo w ruchu 

drogowym,  cyberprzemoc, 

odpowiedzialność prawna nieletnich, bezpieczeństwo nad wodą, zasady 

bezpiecznego poruszania się na hulajnodze elektrycznej, pierwsza pomoc. 

Strażnicy przygotowywali również uczniów do egzaminów na kartę 

rowerową. Najmłodsi zasad bezpieczeństwa mogli się uczyć również na 

festynach miejskich, na których tradycyjnie pojawiają się strażnicy miejscy. 

W egzaminach na kartę rowerową w 2024 roku wzięło udział 143 dzieci.

Straż Miejska w Sopocie pomaga również zwierzętom. Strażnicy 

wielokrotnie odwozili zagubione psy czy koty do schroniska Sopotkowo, 

a także organizowali transport znalezionych zwierząt chorych do 

Pomorskiego Ośrodka Rehabilitacji dzikich Zwierząt Ostoja. Funkcjonariusze 

korzystają ze specjalnego samochodu do transportu rannych i chorych 

zwierząt. W 2024 roku było 108 takich interwencji.

Fot. materiały UMS

Fot. materiały UMS

Fot. materiały Straży Miejskiej
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Rozpoczął się sezon rozliczeń podatkowych za 2024 rok. Do 30 kwietnia każdy mieszkaniec 

Sopotu może zdecydować, gdzie trafi część jego podatku. Zachęcamy do przekazywania 

1,5% organizacjom pożytku publicznego (OPP) działających w naszym mieście.

Prezydentka Sopotu Magdalena Czarzyńska-Jachim powołała Radę Kultury, doradczy 

i opiniotwórczy organ, którego celem jest wspieranie rozwoju środowisk działających w 

Sopocie w obszarze kultury, sztuki, dziedzictwa kulturowego oraz związanych z edukacją 

artystyczną i organizacją wydarzeń kulturalnych. To kolejny po Radzie Strategii zespół 

ekspercki. 

–  Bardzo dziękuję wszystkim, którzy przyjęli zaproszenie do Rady Kultury – mówi Magdalena 

Czarzyńska-Jachim, prezydentka Sopotu. – Są osoby działające lokalnie oraz eksperci o randze 

krajowej i międzynarodowej w swoich dziedzinach. Chcemy rozmawiać o strategii kultury dla Sopotu. 

Tematów nie zabraknie, bo wyzwań jest bardzo wiele, a potencjał miasta jest ogromny i chcemy go 

jak najlepiej wykorzystać – dla mieszkańców, dla gości i dla budowania marki miasta. Kultura 

i uzdrowisko to dwa filary, na których Sopot powinien się opierać.

Do zadań Rady należą w szczególności:

ź inicjowanie i wspieranie współpracy między instytucjami kulturalnymi, organizacjami 

pozarządowymi i środowiskami działającymi w obszarze działań podejmowanych przez Radę, 

ź wymiana doświadczeń dotyczących funkcjonowania poszczególnych sektorów kultury, 

ź opiniowanie projektów z obszaru kultury i sztuki podejmowanych i planowanych, 

ź proponowanie rozwiązań w zakresie mecenatu nad działalnością kulturalną, 

ź konsultowanie i opiniowanie strategicznych działań w obszarze kultury podejmowanych przez miasto, 

ź reprezentowanie i rzecznictwo na rzecz instytucjonalnego oraz pozainstytucjonalnego rozwoju 

kultury w Sopocie, 

ź rekomendowanie działań poprawiających dostęp do kultury dla mieszkańców. 

W skład Sopockiej Rady Kultury weszli:

ź Magdalena „Bąbel” Adamowska, założycielka fundacji ArtFormacja22, współorganizatorka 

Marafest Festival, promotorka sztuki performatywnej, projektantka wnętrz, scenografka, 

recenzentka spektakli, koncertów i przedstawień muzycznych. 

ź dr Jan Daniluk, doktor historii, absolwent i wykładowca UG. Pasjonat i badacz historii Gdańska 

oraz Sopotu. 

ź Arkadiusz Hronowski, animator kultury i muzyk. Od 2001 r. prowadzi klub SPATiF 

w Sopocie. W 2013 r. w Gdańsku stworzył klub B 90 i Ulicę Elektryków.

Powstała Sopocka Rada Kultury

Kilkaset ofert pracy z Trójmiasta oraz ponad dwudziestu pracodawców 

z najróżniejszych branż i instytucji w jednym miejscu to szansa na rozmowę 

rekrutacyjną i wygodne znalezienie pracy. Już 25 marca zapraszamy na kolejne 

Sopockie Targi Pracy, które odbędą się w Mamuszki 14. Również i w tym roku 

Sopockie Targi Pracy są organizowane w ramach Marca Sopocianek – inicjatywy 

kierowanej do kobiet. Z tego względu, specjalnie dla pań, zostanie przygotowana 

Strefa Kobiet.

Zapraszamy wszystkie osoby, które myślą o zmianach w życiu zawodowym, chcą poznać 

tendencje na rynku pracy. Pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy w Gdyni będą także 

udzielać informacji o dostępnych formach wsparcia oraz o aktualnych ofertach 

z Centralnej Bazy Ofert Pracy. Dodatkowo w trakcie targów będzie możliwość wykonania 

profesjonalnego zdjęcia do CV oraz skorzystania z pomocy doradcy zawodowego z PUP 

Gdynia w przygotowaniu skutecznych dokumentów aplikacyjnych.

Zachęcamy do zabrania kilku egzemplarzy CV – umożliwi to szybszy udział w rekrutacji. 

Sopockie Targi Pracy – znajdź 
wymarzone zajęcie

W Sopocie w 2025 r. 

uprawnionych do po-

zyskania 1,5% podatku 

jest 48 OPP. Część z nich 

obejmuje wsparciem 

osoby znajdujące się 

w szczególnej potrzebie, 

wśród nich seniorów, 

dzieci, osoby chorujące 

czy też osoby z niepełno-

Wspieraj organizacje pożytku 
publicznego z Sopotu

sprawnościami. Część organizuje pomoc charytatywną, opiekuńczą, medyczną, czy prawną. Inni 

– ofertę kulturalną, edukacyjną, zajęcia sportowe czy też rozwojowe. Są też takie organizacje, które 

swoją opieką otaczają bezdomne zwierzęta. Każda z nich, niosąc pomoc, sprawia, że Sopot staje 

się lepszym miejscem do życia.

Jak przekazać 1,5% podatku? 

Dzięki usłudze Twój e-PIT wypełnione deklaracje podatkowe czekają już na podatników. Wystarczy 

sprawdzić swoje zeznanie i w odpowiedniej rubryce wskazać numer KRS wybranej organizacji. Jeśli 

tego nie zrobimy, to 1,5% podatku pozostanie w budżecie państwa.

Kto może przekazać 1,5%? 

Osoby wypełniające PIT-36, PIT-36L, PIT-37, PIT-28 i PIT-38 mogą wskazać wybraną organizację 

w swoim rozliczeniu. Również emeryci i renciści rozliczani automatycznie przez ZUS – wystarczy, że 

do 30 kwietnia złożą w Urzędzie Skarbowym formularz PIT-OP.

Pełna lista OPP uprawnionych do pozyskania 1,5% w 2025 r. znajduje się w ulotce informacyjnej 

dostępnej na stronie www.scop.sopot.pl oraz w siedzibie Sopockiego Centrum Organizacji 

Pozarządowych i Wolontariatu przy al. Niepodległości 749 (pokój 2.06, I piętro). 

INFORMACJE MIEJSKIE /

ź Magdalena Hueckel, fotografka, artystka wizualna, scenografka, podróżniczka. Absolwentka 

ASP w Gdańsku. Mieszka i pracuje w Warszawie.

ź Maksymilian Kacperski, fotograf, projektant graficzny i twórca wideo z Sopotu. Absolwent 

Wydziału Grafiki ASP w Gdańsku oraz Polsko-Japońskiej Akademii Technik Komputerowych 

w Gdańsku.

ź Magda Kicińska, absolwentka Wydziału Dziennikarstwa i Nauk Politycznych UW. Publikowała 

m.in. w „Dużym Formacie”, „Polityce” i „Przekroju”.  Redaktorka naczelna miesięcznika „Pismo” 

(2019-2024). Mieszka w Warszawie.

ź Tomasz Konieczny, wybitny polski śpiewak operowy, specjalizujący się w repertuarze 

niemieckojęzycznym, występujący na scenach Staatsoper Wien, MET i wielu innych.

ź Piotr Łukawski, absolwent Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej Krakowie (Wydział Aktorski 

we Wrocławiu). Aktor Teatru Wybrzeże w Gdańsku. 

ź Łukasz Maciejewski, krytyk, dziennikarz, filmoznawca, wykładowca akademicki, autor książek, 

kurator i dyrektor festiwali. Współpracuje z wieloma czasopismami i portalami. 

ź prof. ASP Anna Reinert-Faleńczyk, profesor gdańskiej ASP, pracuje w IV Pracowni Podstaw 

Malarstwa i Rysunku. Zajmuje się malarstwem, w tym także malarstwem site specific oraz 

ilustracją prasową. Mieszka i tworzy w Sopocie.

ź Łukasz L.U.C. Rostkowski, producent muzyczny, raper, wokalista, kompozytor, autor tekstów 

oraz reżyser wideoklipów, koncertów i widowisk. Absolwent Wydziału Prawa, Administracji 

i Ekonomii Uniwersytetu Wrocławskiego.

ź prof. Michał Rusinek, literaturoznawca, tłumacz, pisarz, doktor habilitowany nauk 

humanistycznych, profesor Uniwersytetu Jagiellońskiego.

ź Anna Steller, tancerka, performerka i choreografka, współpracuje z Teatrem Dada von 

Bzdülöw i Teatrem Patrz Mi Na Usta Krzysztofa „Leona” Dziemaszkiewicza. W latach 1997-

2004 była tancerką w Teatrze Miejskim w Gdyni, a także w Teatrze Wybrzeże w Gdańsku.

ź Maria Szadkowska, pracowniczka naukowa Muzeum Miasta Pragi, kierowniczka Centrum 

Zabytków Architektury Modernistycznej, członkini międzynarodowych komitetów ICOM 

DEMHIST, ICONIC HOUSES oraz ICOMOS Czechy, członkini Rady Doradczej Dyrektorki 

Generalnej Galerii Narodowej w Pradze ds. Rozwoju Kolekcji. 

ź Ireneusz Wojtczak, saksofonista, improwizator, kompozytor, aranżer, wykładowca na 

kierunku jazz i muzyka rozrywkowa Akademii Muzycznej w Gdańsku. Mieszka w Sopocie.

Pierwsze posiedzenie Sopockiej Rady Kultury zaplanowano na początek kwietnia 2025 r.

Gdzie i kiedy?

ź 25 marca (wtorek), 

w  godz.  10.00-

13.00 

ź M a m u s z k i  1 4 

w Sopocie

Wydarzenie ma cha-

rakter otwarty, udział 

jest bezpłatny.

Organizatorami Sopockich Targów Pracy są Powiatowy Urząd Pracy w Gdyni i Urząd 

Miasta Sopotu. Informacji o wydarzeniu udziela Marketing PUP Gdynia: 698 665 286, 

marketing@pupgdynia.pl.

Fot. materiały PUP Gdynia
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Dziecko spędza zbyt dużo czasu w sieci? 
Zgłoś się po pomoc
W Ośrodku Promocji Zdrowia i Terapii Uzależnień przy ul. Czyżewskiego 6/1 został otwarty Punkt 

Konsultacyjno-Terapeutyczny dla Dzieci i Młodzieży z problemowym używaniem social mediów, telefonów, 

gier komputerowych i uzależnieniem od internetu.

Punkt to miejsce, w którym młodzi ludzie (w wieku 7-18 lat) oraz ich rodzice (opiekunowie prawni) mogą uzyskać 

bezpłatną pomoc w przypadku problemów spowodowanych korzystaniem z technologii cyfrowych.

Jeśli dziecko: spędza zbyt dużo czasu w sieci, kosztem innych aktywności, ma problemy z koncentracją i nauką,jest 

rozdrażnione, gdy nie może korzystać z telefonu lub komputera, ma trudności w relacjach z rówieśnikami, cierpi na 

bezsenność lub bóle głowy związane z nadmiernym korzystaniem z technologii, to znak, że potrzebna jest pomoc. 

Oferta skierowana jest zarówno do młodzieży, jak i rodziców lub opiekunów prawnych, ponieważ każde dziecko 

funkcjonuje w specyficznym systemie rodzinnym, a oddziaływania terapeutyczne i psychoedukacyjne obejmują 

również jego rodziców.

Spotkanie konsultacyjne specjalisty z rodzicami/opiekunami trwa 50 minut. Wspólna konsultacja lub sesja 

terapeutyczna z dzieckiem i rodzicami/opiekunami trwa do 90 minut.

Od fluoryzacji i leczenia zębów po edukację dotyczącą 

przeciwdziałania uzależnieniom – sopockie szkoły oferują 

uczniom kompleksowe wsparcie medyczne. Miasto kontynuuje 

program „Świadczenia zdrowotne pielęgniarek lub higienistek 

szkolnych”, przeznaczając blisko 500 tys. zł na profilaktykę, 

edukację i wczesne wykrywanie problemów zdrowotnych 

dzieci i młodzieży, a także program „Profilaktyka próchnicy 

zębów", na który przeznacza 240 tys. zł.

Ochrona zdrowia młodych mieszkańców to w Sopocie jeden 

z priorytetów, dlatego na kontynuację zadania pn. „Świadczenia 

zdrowotne pielęgniarek lub higienistek szkolnych” w 2025 r. miasto 

przeznaczyło 498 400 zł. Dzięki tym środkom 3700 sopockich 

uczniów otrzymuje niezbędną opiekę i wsparcie. Gabinety są 

czynne w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych od 

poniedziałku do piątku w godz. 8.00-15.00.   

– Pielęgniarki szkolne, które są w szkołach codziennie, odgrywają 

kluczową rolę w dbaniu o dobrostan uczniów – mówi Magdalena 

Czarzyńska-Jachim, prezydentka Sopotu. – Ich obecność jest 

nieoceniona. Niosą pomoc i wsparcie uczniom w każdej sytuacji. To 

one jako pierwsze reagują na nagłe zachorowania, urazy czy 

problemy emocjonalne. Dzięki swojej wiedzy i doświadczeniu 

pielęgniarki szkolne są w stanie wcześnie identyfikować potencjalne 

problemy zdrowotne u uczniów, zarówno te fizyczne, jak 

i psychiczne. Wczesne wykrycie zagrożenia to szansa na szybką 

interwencję i leczenie.

Główne działania realizowane w ramach programu:

ź przygotowanie do powszechnych, lekarskich badań bilansowych 

uczniów;

ź kwalifikacja uczniów do zajęć wychowania fizycznego;

ź współpraca z rodzicami, pozyskiwanie informacji o zdrowiu 

uczniów, angażowanie rodziców w działania profilaktyczne 

i interwencyjne;

ź identyfikacja i monitoring uczniów z problemami zdrowotnymi, 

szkolnymi i społecznymi;

ź edukacja dotycząca higieny okresu dojrzewania;

ź zapobieganie chorobom zakaźnym;

ź profilaktyka chorób nowotworowych;

ź profilaktyka i walka z uzależnieniami;

ź fluoryzacja zębów uczniów klas I-VI szkół podstawowych.

Kolejnym programem skierowanym do uczniów sopockich szkół jest 

„Profilaktyka próchnicy zębów”. W 2025 r. na jego realizację 

miasto przeznaczyło 240 tys.  zł.  W ramach programu 

przeprowadzane są:

ź przeglądy jamy ustnej oraz leczenie zębów mlecznych i stałych 

z użyciem nowoczesnych materiałów światłoutwardzalnych 

(te świadczenia obejmują uczniów, ale przyjmowane są też dzieci 

w wieku przedszkolnym);

ź zabiegi lakowania i lakierowania zębów (bez ograniczeń wiekowych).

Praca szkolnych pielęgniarek i higienistek oraz opieka stomatolo-

giczna to uzupełnienie kontraktu z NFZ. Dzięki tym kompleksowym 

działaniom nasi uczniowie od lat korzystają z wysokiej jakości 

wsparcia zdrowotnego w swoim środowisku szkolnym. 

Rozpoczęła się rekrutacja na rok szkolny 2025/2026. Sopockie szkoły podstawowe i ponadpodstawowe 

zapraszają na dni otwarte. 

Dni otwarte w szkołach to doskonała okazja dla dzieci, młodzieży i rodziców, aby poznać ofertę nauczania, 

organizację placówki, atmosferę panująca w szkole, a także obejrzeć sale dydaktyczne wraz z infrastrukturą 

sportową. Warto też porozmawiać o szkolnych wydarzeniach, projektach i programach edukacyjnych. 

Terminy dni otwartych w sopockich szkołach: 

ź Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 1 im. Armii Krajowej – 21 marca

ź Szkoła Podstawowa z Oddziałami Sportowymi nr 7 im. Tadeusza Kościuszki – 12 marca

ź Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 8 im. Jana Matejki – 29 marca

ź Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 9 im. gen. Władysława Sikorskiego – 11 marca

ź I Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Mistrzostwa Sportowego im. M. Skłodowskiej-Curie – 11 kwietnia

ź II Liceum Ogólnokształcące im. Bolesława Chrobrego – 24 kwietnia

ź III Liceum Ogólnokształcące im. Agnieszki Osieckiej – 19 marca

ź Zespół Szkół Technicznych – 21 marca

Rekrutacja do szkół podstawowych 

Rekrutacja na rok szkolny 2025/2026. 
Dni otwarte w sopockich szkołach

NR 03/2025

SOPOT DLA UCZNIA /

Wniosek o przyjęcie dziecka do klasy I będzie można 

składać bezpośrednio w szkole od 3 marca do 28 

kwietnia. 

W sopockich szkołach podstawowych w roku 

szkolnym 2025/2026 w klasach pierwszych na dzieci 

będzie czekać 250 miejsc, co w pełni zabezpieczy 

potrzeby podczas naboru.

Rekrutacja do szkół ponadpodstawowych

Zapisy do szkół średnich zostaną przeprowadzone 

elektronicznie przez system internetowy. Rekrutacja 

rozpocznie się 15 maja i potrwa do 13 czerwca.

Nieco krócej, bo do 30 maja, potrwa rekrutacja do szkół i oddziałów dwujęzycznych, jak również do oddziałów 

międzynarodowych, wstępnych, przygotowania wojskowego, oddziałów wymagających od kandydatów szczególnych 

indywidualnych predyspozycji oraz szkół i oddziałów prowadzących szkolenie sportowe. 

W szkołach ponadpodstawowych w roku szkolnym 2025/2026 zaplanowano 14 klas pierwszych (400 miejsc).

Szczegółowe informacje dotyczące zasad rekrutacji dostępne są na stronie www.sopot.pl.

Fot. Krzysztof Mystkowski/KFP/UMS

Wsparcie zdrowia uczniów 
w sopockich szkołach

Fot. Freepik

Jak umówić się na spotkanie:

ź zadzwoń: 58 551 48 75 lub 606 974 899 (pon.-pt. w godz. 8.00-15.00);

ź napisz e-mail: uzaleznienia@uzdrowiskosopot.pl;

ź przyjdź osobiście: Ośrodek Promocji Zdrowia i Terapii Uzależnień w Sopocie, ul. Czyżewskiego 6/1.

Pomoc udzielana jest bezpłatnie. Punkt finansowany jest ze środków Urzędu Miasta Sopotu w ramach 

współpracy z „Uzdrowiskiem Sopot” Sp. z o.o.
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Gdzie wyrzucić tekstylia i odzież

Trwa modernizacja programu 
Czyste Powietrze, ale punkt informacyjny 
w Urzędzie Miasta Sopotu działa

„Szkoła w porządku” 
– nagrody za zużyte tekstylia

Jak prawidłowo sprawdzić 
zużycie wody w domu?

Przypominamy, że w siedzibie Eco Sopot przy al. 

Niepodległości 723 A można pobierać worki 

przeznaczone na odzież i tekstylia. Worki będą 

odbierane od mieszkańców raz w miesiącu, razem 

z „wystawkami”.

Mieszkańcy mogą zamówić worki wcześniej przez stronę 

internetową www.ecosopot.pl, zakładka Strefa 

mieszkańca. Wypełnione worki z odzieżą i tekstyliami będą 

odbierane przez pracowników Eco Sopot sprzed posesji 

i wiat śmietnikowych raz w miesiącu, razem z „wystawkami”, 

zgodnie z harmonogramem dla danego rejonu miasta. 

Worki należy wystawić wieczorem, w niedzielę 

poprzedzającą „wystawkę”, tak by nie utrudniały 

dojazdu i przejścia.

– Nowe przepisy unijne narzuciły od początku roku 

obowiązek segregowania tekstyliów i odzieży i oddawanie 

ich do PSZOK. Odbiór workowy wprowadzamy, by ułatwić 

mieszkańcom tę procedurę – mówi Michał Banacki, 

wiceprezydent Sopotu. 

1 stycznia w życie weszły nowe przepisy unijne nakazujące 

segregowanie odpadów typu tekstylia, odzież, obuwie. 

W Sopocie przyjmuje je Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych (PSZOK) na terenie spółki ECO Sopot (wjazd 

od ul. Poznańskiej). Odzież i tekstylia, a także inne odpady 

powstające w gospodarstwach domowych, posegregowane 

(na nadające się jeszcze do użytku i te zabrudzone czy 

mocno zniszczone) można oddawać 6 dni w tygodniu, 

Do wiosny 2025 trwa przerwa w przyjmowaniu nowych wniosków w programie Czyste 

Powietrze. Realizacja założeń programu została zawieszona tylko w obszarze nowych 

wniosków. Warto zaznaczyć, że punkt konsultacyjno-informacyjny działający w Urzędzie Miasta 

Sopotu świadczy swoje usługi nieprzerwanie.

Wszystkie dotychczas złożone wnioski są normalnie rozpatrywane. Składanie wniosków o płatność 

przez Beneficjentów, którzy uprzednio złożyli wniosek o dofinansowanie i podpisali Umowę 

z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej jest przyjmowane. Wypłata 

dotacji trwa nieprzerwanie.

„Szkoła w Porządku” to konkurs adresowany do publicznych i niepublicznych 

żłobków, przedszkoli i szkół. Do wygrania są pieniądze na zakup m.in. 

materiałów dydaktycznych, a do zebrania tekstylia i odzież. Im więcej 

kilogramów, tym więcej złotówek.

Zebrane w ramach konkursu niepotrzebne ubrania, buty, odzież i drobne akcesoria, 

takie jak np. torebki, można zamienić na fundusze, które zwycięskie placówki mogą 

przeznaczyć na zakup materiałów dydaktycznych, organizację zajęć sportowych lub 

wycieczek, a nawet na pomoc psychologiczną dla dzieci czy wsparcie uczniów 

w trudnej sytuacji materialnej.

Placówki edukacyjne, które w konkursie zbiorą najwięcej kilogramów ubrań i tekstyliów 

otrzymają nagrody finansowe: 5 tys. zł za pierwsze, 3 tys. zł za drugie i tysiąc zł za 

trzecie miejsce.

Każde 10 kg zebranych ubrań to 5 zł dla szkoły, przedszkola czy żłobka w których 

prowadzona będzie zbiórka.

Aby wziąć udział w konkursie należy zarejestrować placówkę na stronie: 

ubraniadooddania.pl/swp, tam znaleźć można także szczegółowe informacje 

i regulamin. Konkurs trwa do 30 czerwca 2025 r.

Odczyt wodomierza to prosta czynność, ale warto znać 

kilka zasad, by uniknąć błędów. Spółka Aqua-Sopot 

podpowiada.

Krok 1: Sprawdź, gdzie znajduje się Twój wodomierz – najczęściej 

w łazience, kuchni, piwnicy lub studzience wodomierzowej.

Krok 2: Sprawdź numer swojego wodomierza.

Krok 3: Odczytaj wartość z licznika – skup się na czarnych 

cyfrach, ponieważ to one są podstawą do rozliczeń.

Krok 4: Jeśli wodomierz ma czerwone cyfry – oznaczają one litry 

(dm³) i nie są uwzględniane w rozliczeniach, ale mogą pomóc 

w monitorowaniu zużycia.

Krok 5: Zapisz stan licznika oraz datę odczytu i porównaj go 
w godz. 7.00-17.00 (pon. 9.00-17.00), a w soboty 8.00-14.00. 

Odzież, która jest w dobrym stanie, jest wprowadzania 

ponownie do obiegu przez firmę Ubrania Do Oddania, do 

której jest przekazywana za pośrednictwem sklepów 

cyrkularnych. Każdy 1 kilogram ubrań, to 1 złotówka 

przeznaczana na cele charytatywne. Firmie można również 

przekazać ubrania za pośrednictwem kuriera. Szczegóły 

dostępne są na stronie www.ecosopot.pl.

To nie jedyne sposoby na przekazanie odzieży. Na terenie 

Sopotu funkcjonują sklepy charytatywne LukLuk oraz 

pojemniki na odzież. Ubrania można również oddać do 

punktu Caritas przy al. Niepodległości 778 (wjazd od ul. 

Sikorskiego). Z pomocą wychodzi także firma InPost 

oferująca tzw. EKOzwroty.

G m i n n y  P u n k t 

I n f o r m a c y j n o -

K o n s u l t a c y j n y 

w Sopocie

ź u l .  K o ś c i u s z k i 

2 5 / 2 7 ,  8 1 - 7 0 4 

Sopot

ź tel. 58 52 13 793

ź kontakt  e-mail : 

czyste.powietrze@

sopot.pl 

SOPOT NATURALNIE /

Fot. Freepik

z poprzednim odczytem 

– dzięki temu spraw-

dzisz, ile wody faktycznie 

zużywasz.

Pamiętaj – regularne 

sprawdzanie  wodo-

m i e r z a  p o m o ż e 

kontrolować rachunki 

i wykryć ewentualne 

wycieki.

Więcej informacji o modernizacji programu Czyste Powietrze znajduje się na stronie www.sopot.pl.
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Nabór projektów do 15. edycji Sopockiego Budżetu Obywatelskiego wystartował. Na 

realizację inicjatyw mieszkańców do wykorzystania jest ponad 4,1 mln zł. Pomysły 

można zgłaszać przez dwa miesiące, aż do końca kwietnia. Zapraszamy na osiem 

spotkań warsztatowych, podczas których razem ze specjalistami będzie można 

wypełnić wniosek i zgłosić swój projekt.

Zgłaszanie propozycji 

Przyjmowanie wniosków rozpoczęło się 1 marca 2025 r. Mieszkańcy będą mieli możliwość 

zgłaszania swoich pomysłów przez 2 miesiące – do 30 kwietnia 2025 r.

Jak co roku, czekamy na propozycje projektów ogólnomiejskich i o charakterze lokalnym. 

Pomysł może zgłosić każda mieszkanka i każdy mieszkaniec Sopotu lub organizacja 

pozarządowa z siedzibą w Sopocie. Wnioskodawca może zgłosić więcej niż jeden projekt. 

Inicjatywa może dotyczyć wszystkich spraw należących do zadań własnych gminy i powiatu, 

których realizacja jest możliwa w ramach jednego roku budżetowego. 

Mieszkańcy mogą zgłosić propozycje projektów w formie elektronicznej na stronie 

sopot.budzetobywatelski.pl – do czego gorąco zachęcamy. Można to też zrobić pisemnie 

na wnioskach papierowych. Papierowe wnioski znajdują się w Punkcie Informacyjnym na 

parterze Urzędu Miasta Sopotu, a także na stronie obok. Formularz można też pobrać ze 

strony internetowej sopot.budzetobywatelski.pl.

Propozycje projektów na wnioskach papierowych można zgłaszać:

ź w Urzędzie Miasta Sopotu – w Kancelarii Ogólnej,

ź wrzucając formularz do jednej z urn - specjalnych zielonych skrzynek, które od 1 marca 

będą stały przed budynkami zajmowanymi przez Urząd Miasta Sopotu (tj. przy ul. 

Kościuszki 18, 20 i 25/27),

ź na spotkaniach warsztatowych organizowanych przez Urząd Miasta Sopotu.

Sopocki Budżet Obywatelski na 2026 rok – nowości

W obecnej edycji Sopockiego Budżetu Obywatelskiego jest kilka nowości, dzięki którym SBO 

jest jeszcze bliżej mieszkańców. 

ź Jedną z nich jest podział miasta na 8 okręgów. Kwota, którą otrzymają do dyspozycji 

mieszkańcy każdego okręgu, jest uzależniona od liczby zameldowanych osób. To 

rozwiązanie zapewnia mieszkańcom wszystkich okręgów równe szanse.

ź Kolejną nowością jest wprowadzenie premii za najwyższą frekwencję. Mieszkańcy 

zwycięskiego okręgu otrzymają bonus w wysokości 100 tysięcy złotych na realizację 

projektu, który będzie „pierwszy pod kreską”. 

OBYWATELSKI SOPOT /
 

Zgłaszanie projektów do Sopockiego Budżetu Obywatelskiego 2026. 
Zapraszamy mieszkańców na spotkania warsztatowe

ź Istotną zmianą jest też powiązanie łącznej kwoty Sopockiego Budżetu Obywatelskiego 

z wysokością wydatków gminy, zawartych w ostatnim sprawozdaniu z wykonania budżetu. 

Zgodnie z nowym regulaminem jest to 0,8% tej kwoty. Oznacza to, że łącznie na SBO na 2026 

rok przeznaczono 4 124 653 zł. To prawie 8% więcej niż w poprzedniej edycji. 

Podział środków wygląda następująco:

ź 75 proc., tj. 3 093 490 zł – z przeznaczeniem na projekty o zasięgu lokalnym,

ź 25 proc., tj. 1 031 163 zł – z przeznaczeniem na projekty o zasięgu ogólnomiejskim.

okręg 2

okręg 1

okręg 3

okręg 4

okręg 5

okręg 6

okręg 7okręg 8

8 spotkań warsztatowych z mieszkańcami 

Od tej edycji Sopockiego Budżetu Obywatelskiego miasto podzielone jest na 

8 okręgów, w oparciu o mapę obwodów wyborczych. Dokładna mapę granic 

okręgów oraz spis ulic do nich przynależnych można zobaczyć na stronie 

sopot.budzetobywatelski.pl.

W każdym z tych okręgów zorganizowane zostanie spotkanie 

z mieszkańcami.

ź 4 marca Nauczycielska Spółdzielnia Mieszkaniowa przy ul. Kolberga 9 

(okręg nr 8)

ź 10 marca Sopoteka w Sopot Centrum, przy ul. Kościuszki 14 (okręg nr 1)

ź 17 marca Dom Pomocy Społecznej przy ul. Mickiewicza 49 (okręg nr 5)

ź 24 marca Spółdzielnia Mieszkaniowa przy ul. Kraszewskiego 31 (okręg 

nr 7)

ź 31 marca Uniwersytet SWPS przy ul. Polnej 16/20 (okręg nr 3)

ź 7 kwietnia Biblioteka Przylesie przy ul. 23 Marca 32 (okręg nr 6)

ź 9 kwietnia Muzeum Sopotu przy ul. Poniatowskiego 8 (okręg nr 2)

ź 14 kwietnia Szkoła Podstawowa nr 1 przy ul. Armii Krajowej 50/54 (okręg 

nr 4)

Wszystkie spotkania rozpoczną się o godz. 17.00. Będą na nich obecni 

przedstawiciele sopockiego magistratu i jednostek odpowiedzialnych za 

realizację projektów.

Fot. materiały UMS

Mapa okręgów. Źródło: Google Maps
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Harmonogram prac nad budżetem  

 

Informacja o przetwarzaniu danych osobowych

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólnego rozporządzenia o ochronie danych) 
dalej „RODO” informujemy, że:

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Prezydent Miasta Sopotu, ul. Kościuszki 25/27, 81-704 Sopot, tel. 58 52 13 751, 
e-mail: kancelaria@sopot.pl;

2. W sprawach dotyczących ochrony danych osobowych można kontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych na adres e-mail: 
iod@sopot.pl lub na adres siedziby Administratora;

3. Przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych odbywać się będzie na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e RODO w związku z art. 5a ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz Uchwały Rady Miasta Sopotu w sprawie  przeprowadzenia konsultacji społecznych 
z mieszkańcami Sopotu na temat Sopockiego Budżetu Obywatelskiego na 2026 rok, poprzez: zgłoszenie projektu, oddanie głosu na 
wybrane projekty;

4. Zakres przetwarzania Pani/Pana danych osobowych zależny jest od charakteru Pani/Pana udziału 
w Sopockim Budżecie Obywatelskim na dany rok:

-  Użytkownik zakładający konto na pla�ormie – imię i nazwisko, adres e-mail, hasło;
-  Wnioskodawca – imię i nazwisko, adres e-mail, numer telefonu, adres IP;
-  Osoba głosująca – imię i nazwisko, adres zamieszkania, rok urodzenia, adres IP;

5. Pani/Pana dane osobowe mogą być przekazane wyłącznie podmiotom, które są uprawnione do ich otrzymania na podstawie przepisów prawa. 
Ponadto, dane mogą zostać ujawnione podmiotom, z którymi Administrator zawarł umowę na świadczenie usługi dostępu do pla�ormy internetowej 
Sopockiego Budżetu Obywatelskiego, tj. MediaPark Sp. z o.o., ul. Władysława Trylińskiego 14, 10-683 Olsztyn;

6. Dane osobowe będziemy przetwarzać do momentu zakończenia procedury Sopockiego Budżetu Obywatelskiego, tj. przez 
2 lata. Po tym okresie dane osobowe zostaną usunięte;

7. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych, przysługują Pani/Panu następujące prawa:
a) prawo do żądania od Administratora dostępu do danych osobowych oraz otrzymania ich kopii w przypadkach, o których mowa w art. 15 RODO;
b) prawo żądania sprostowania (poprawiania) danych osobowych w przypadkach, o których mowa w art. 16 RODO;
c) prawo żądania usunięcia danych osobowych w przypadkach określonych w art. 17 RODO;
d) prawo żądania ograniczenia przetwarzania danych osobowych w przypadkach określonych w art. 18 RODO;
e) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych 
narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO);

8.  Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest dobrowolne, a ich niepodanie będzie skutkowało:
-  w przypadku zakładania konta – niemożliwością założenia konta użytkownika,
-  w przypadku składania projektu – niemożliwością złożenia wniosku,
-  w przypadku głosowania – niemożliwością oddania głosu na wybrany projekt,

 9. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, jednakże nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu 
decyzji i nie będą profilowane.

Szanowni Państwo, Mieszkanki i Mieszkańcy Sopotu!

Nasz Budżet Obywatelski ma już 15 lat. Przez ten czas zrealizowaliśmy w mieście wiele 
mniejszych i większych inwestycji, ciekawych inicjatyw czy zajęć, które Państwo zgłosiliście, 
a później w głosowaniu wybraliście do realizacji. Bo to jest właśnie największa siła partycypacji 
– gdy sami mieszkańcy decydują o tym, co jest najbardziej potrzebne ich lokalnej wspólnocie.

Teraz przyszedł czas na kolejne pomysły. W jubileuszowej edycji mamy parę nowości, dzięki 
którym BO będzie jeszcze bliżej mieszkańców, a najważniejsze z nich to:

ź podział miasta na 8 okręgów – kwota, którą otrzymają do dyspozycji mieszkańcy każdego 
okręgu, będzie uzależniona od liczby zameldowanych w nim osób. To rozwiązanie zapewni 
mieszkańcom wszystkich okręgów równe szanse;

ź powiązanie kwoty Sopockiego Budżetu Obywatelskiego z wysokością wydatków gminy – na 
2026 rok przeznaczone zostaną 4 124 653 zł (prawie 8% więcej niż w poprzedniej edycji); 

ź premia za najwyższą frekwencję podczas głosowania – mieszkańcy zwycięskiego okręgu 
otrzymają bonus, czyli 100 tys. zł na realizację projektu, który będzie „pierwszy pod kreską”. 
Każdy głos będzie miał jeszcze większą wagę.

By ułatwić sopociankom i sopocianom aktywny udział w budżecie obywatelskim, zapraszamy na 
osiem spotkań warsztatowych, podczas których razem ze specjalistami będzie można wypełnić 
wniosek i zgłosić swój projekt. Adresy i daty spotkań znajdziecie Państwo na stronach sopot.pl, 
sopot.budzetobywatelski.pl, w miejskich mediach społecznościowych oraz na plakatach 
informacyjnych w przestrzeni miejskiej.

W dogodnych godzinach, w różnych lokalizacjach, we wszystkich ośmiu okręgach 
– spotkajmy się, siądźmy przy wspólnym stole i razem urządzajmy nasze piękne miasto. 
Serdecznie zapraszam!

Budżet Obywatelski jeszcze bliżej mieszkańców

Magdalena Czarzyńska-Jachim
Prezydentka Sopotu

Magdalena Czarzyńska-Jachim, 
prezydentka Sopotu, zaprasza do udziału    

w Sopockim Budżecie Obywatelskim na rok 2026

1.03-30.04

do 6.06

6-20.06

do 30.06

8-22.09

do 3.10

zgłaszanie projektów

publikacja wstępnych wyników na sopot.budzetobywatelski.pl

czas na odwołania dla wnioskodawców oraz zastrzeżenia

publikacja ostatecznej listy projektów na sopot.budzetobywatelski.pl

głosowanie 

ogłoszenie wyników 

Zapraszamy do zgłaszania wniosków przez cały marzec i kwiecień online na sopot.budzetobywatelski.pl lub za pomocą formularza papierowego (wystarczy wypełnić 
formularz i wrzucić do specjalnych zielonych skrzynek przed budynkami Urzędu Miasta lub wysłać pocztą na adres: Urząd Miasta Sopotu, ul. Kościuszki 25/27, 81-704 Sopot). 

Formularz propozycji projektu
(można wypełnić także online na sopot.budzetobywatelski.pl)

Zasięg projektu

UWAGA: w przypadku projektów inwestycyjnych realizowanych na terenach nie należących do gminy lub 
będących w użytkowaniu wieczystym należy do wniosku  obowiązkowo dołączyć zgodę na dysponowanie 
terenem na cele budowlane przez gminę. Formularz zgody dostępny na: sopot.budzetobywatelski.pl

Dane wnioskodawcy

e

Informacje o projekcie

Imię i nazwisko (nazwa organizacji)

Nazwa (tytuł) projektu

Lokalizacja

Skrócony opis projektu

Opis zakresu projektu

Adres zamieszkania (siedziby organizacji/siedziby oddziału)

Telefon 

E-mail

Jako Wnioskodawca niniejszego projektu zgadzam się na 
upublicznienie na pla�ormie SBO mojego imienia i nazwiska

tak

nie

lokalny ogólnomiejskinr okręgu

Podpis Wnioskodawcy
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Opieka długoterminowa i profilaktyka
osteoporozy dla seniorów

Aktywny samorząd – wsparcie 
osób z niepełnosprawnościami 

Światowy Dzień Pracy Socjalnej – pracownicy MOPS zapraszają do spotkania 

Od początku marca można składać wnioski w ramach programu 

„Aktywny samorząd 2025”. To program, który wspiera osoby 

z niepełnosprawnościami w likwidacji barier, rehabilitacji zawodowej, 

zwiększeniu niezależności i poprawie jakości życia. 

Wsparcie adresowane jest do osób, które posiadają orzeczenie 

o niepełnosprawności i spełniają określone kryteria. Przeznaczone jest 

przede wszystkim dla osób w wieku aktywności zawodowej lub 

zatrudnionych oraz dzieci i młodzieży. 

W tym roku kontynuowane są dotychczasowe formy wsparcia. 

O 5% zwiększone zostały kwoty dofinansowania w wybranych zadaniach. 

W ramach Modułu I można otrzymać dofinansowanie na likwidację barier 

utrudniających aktywizację społeczną i zawodową, m.in.: pomoc w uzyskaniu 

prawa jazdy, zakupie i montażu oprzyrządowania do posiadanego 

samochodu, zakupie wózka lub skutera inwalidzkiego o napędzie 

elektrycznym czy zakupie sprzętu elektronicznego oraz szkolenia z obsługi 

tego sprzętu. Osoby aktywne zawodowo mogą również otrzymać dopłatę 

do zapewnienia opieki nad dzieckiem. Wnioski można składać do końca 

sierpnia 2025 r.

Studenci oraz osoby, które uczą się w szkole policealnej, w ramach Modułu II 

mogą otrzymać dofinansowanie do kosztów nauki (czesnego) oraz kosztów 

kształcenia, np. zakup pomocy naukowych, narzędzi dydaktycznych itp. Na 

semestr letni wnioski można składać do końca marca 2025 r. 

Środki na zadania realizowane w ramach programu „Aktywny samorząd” 

pochodzą z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

Terminy przyjmowania wniosków obowiązujące w 2025 r.:

ź Moduł I – od 1 marca do 31 sierpnia, wyjątek obszar E (dofinansowanie 

kosztów energii elektrycznej związanej m.in. z respiratorami 

i koncentratorami tlenu – od 1 stycznia do 31 grudnia;

ź Moduł II (semestr letni) – od 1 do  31 marca;

ź Moduł II (semestr zimowy) – od 1 września do 10 października.

Wniosek należy złożyć poprzez System Obsługi Wsparcia SOW, dostępny 

pod adresem sow.pfron.org.pl.

Oprócz funduszy z PFRON, Sopot od wielu lat wspiera osoby 

z niepełnosprawnościami własnymi środkami, m.in. na turnusy rehabi-

litacyjne czy likwidację barier architektonicznych.

Więcej na stronie: www.mopssopot.pl. Informacje: Zespół ds. Rehabilitacji 

Społecznej MOPS Sopot, tel. 58 555 15 76.

18 marca obchodzimy Światowy Dzień Pracy Socjalnej. Z tej 

okazji Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sopocie 

organizuje dzień otwarty, akcję plenerową oraz zaprasza 

mieszkańców na indywidualne konsultacje ze specjalistami 

z sopockiego Ośrodka. 

W dniach 17-21 marca będzie można porozmawiać 

z pracownikiem socjalnym, asystentem rodziny, psychologiem, 

prawnikiem oraz koordynatorem rodzinnej pieczy zastępczej. 

Podczas konsultacji będzie możliwość rozmowy o sytuacji 

osobistej czy rodzinnej, o konkretnym problemie, trudnej sprawie 

życiowej, która wymaga rozwiązania. 

Światowy Dzień Pracy Socjalnej to okazja, aby przybliżyć bogatą 

ofertą usług społecznych sopockiego MOPS. Każda sytuacja, 

każdy przypadek wymaga indywidualnego podejścia i dosto-

sowania wsparcia do potrzeb. Praca socjalna to wiele działań, 

które mają pomóc w przezwyciężeniu życiowych trudności. To 

współpraca z wieloma specjalistami, służbami i instytucjami. 

Miasto od wielu lat dofinansowuje wsparcie dla osób przewlekle chorych i wymagających opieki 

pielęgniarskiej w domu. Świadczenie to będzie dostępne również w tym roku, w budżecie 

zarezerwowano na ten cel niemal 166 tys. zł. Podobnie jak w latach ubiegłych działać będzie również 

program profilaktyki osteoporozy, dla co najmniej 3500 sopocian.

Poprawa jakości i skuteczności opieki nad 

osobami  chorymi,  niepełnosprawnymi, 

samotnymi i starszymi oraz wydłużenie do 

maksimum czasu ich pobytu w domu to główne 

cele finansowania pielęgniarskiej opieki 

długoterminowej. Gmina Miasta Sopotu od 

wielu lat dofinansowuje tego rodzaju usługi dla 

mieszkańców.  W 2025  r.  na  ten  cel 

przeznaczono 165 700 zł. Środki te zapewnią 

ponad 2700 osobodni wsparcia dla osób 

potrzebujących. Warunkiem objęcia długo-

terminową opieką pielęgniarską jest skierowanie 

Pomoc finansowa, zapewnienie wyżywienia i schronienia, wsparcie 

psychologiczne, poradnictwo prawne, usługi opiekuńcze, wsparcie 

asystenta rodziny, asystenta osoby z niepełnosprawnością, opieka 

wytchnieniowa, teleopieka czy mieszkania treningowe – to tylko 

niektóre rodzaje wsparcia, jakie zapewnia sopocki MOPS. 

18 marca pracownicy MOPS Sopot tradycyjnie wyruszą również na 

ulice miasta, aby spotkać się z mieszkańcami. Z okazji tego spotkania 

będą wręczali białe tulipany ze specjalnym bilecikiem, zaproszą 

wizyty z okazji dnia otwartego. Odwiedzą także instytucje 

i organizacje, z którymi współpracują. 

od lekarza rodzinnego, a także przeprowadzenie przez lekarza lub pielęgniarkę środowiskową oceny poziomu 

samodzielności pacjenta (w skali Barthel).

Jeżeli w domu przebywa osoba przewlekle, obłożnie chora, która wymaga długoterminowej opieki pielęgniarskiej, 

np. zaopatrzenia owrzodzeń, odleżyn, stomii, wymiany cewnika czy podłączenia kroplówek, można zgłosić się do 

zakładu leczniczego, który realizuje długoterminową opiekę pielęgniarską – NZOZ Vita Med. Kontakt pod 

numerami tel.: 58 555 22 14 lub 607 384 297, w dni powszednie, w godz. 9.00-13.00.

Profilaktyka osteoporozy

Głównym celem programu pn. „Profilaktyka i wczesne wykrywanie osteoporozy wśród mieszkańców Gminy Miasta 

Sopotu na lata 2023-2025” jest propagowanie wiedzy na ten temat, a także ocena ryzyka zachorowania. 

Uczestnicy uzyskują informacje, jak uniknąć choroby, jak zapobiec złamaniom osteoporotycznym, poznają dietę, 

uczą się odpowiednich ćwiczeń. Po zgłoszeniu się do programu uczestnik przechodzi test wiedzy na temat 

osteoporozy. Następnie wykonywana jest wstępna ocena ryzyka złamań (metodą FRAX). Przy wysokim zagrożeniu 

osteoporozą, taka osoba jest kierowana na badania densytometrycze.

Program finansowany jest ze środków własnych miasta, które przeznaczyło na ten cel 173 352 zł oraz 

Ministerstwa Zdrowia, które dofinansowało projekt kwotą 693 404 zł. Środki pozwolą na skorzystanie z programu 

co najmniej 3,5 tys. sopocianek i sopocian. Program adresowany jest do kobiet w wieku ≥65 lat lub kobiet 

w wieku 40-64 lata z co najmniej jednym dodatkowym czynnikiem ryzyka złamania osteoporotycznego, a także 

mężczyzn w wieku ≥75 lat.

Program profilaktyki i wczesnego wykrywania osteoporozy realizuje Pomorskie Centrum Reumatologiczne 

w Sopocie. Zgłoszenia osobiście lub telefonicznie: Przychodnia wielospecjalistyczna, ul. Grunwaldzka 1-3, tel. 

513 275 724 lub Centrum Opieki Geriatrycznej, ul. 23 Marca 93, tel. 789 472 208. Adres e-mail: 

osteoporoza@pcrsopot.pl. Więcej informacji: www.pcrsopot.pl.

Fot. Freepik

NR 03/2025

SOPOT WSPIERA /

Jak skorzystać z konsultacji w ramach Światowego Dnia Pracy Socjalnej 

Konsultacje odbędą się w dniach 17-21 marca, w godz. 8.00-15.00. Z pracownikami będzie można porozmawiać 

osobiście lub telefoniczne. Na adres mailowy mops@mopssopot.pl należy wcześniej przesłać zgłoszenie, 

w temacie maila wpisać „konsultacja z pracownikiem MOPS”. W treści wiadomości należy podać temat rozmowy 

lub zadać pytanie, a także napisać proponowany dzień i godzinę spotkania. Chęć konsultacji można zgłosić 

również telefonicznie, pod nr 58 551 17 10.

Fot. materiały MOPS Sopot
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Sopockie Domy Sąsiedzkie wpisały się już w krajobraz naszego miasta i skradły 

serca wielu sopocian. 

– Każdy z domów oferuje bezpłatne zajęcia, warsztaty i wydarzenia, które sprzyjają 

integracji sąsiedzkiej, rozwijaniu pasji oraz zdobywaniu nowych umiejętności – mówi 

Magdalena Cieślik, wiceprezydentka Sopotu. – Wśród propozycji znajdują się zarówno 

zajęcia dla dzieci, dorosłych, jak i seniorów. Zapraszam do zapoznania się z ofertą.

ź Dom Sąsiedzki „Potok”, ul. Kraszewskiego 31 (Spółdzielnia Mieszkaniowa 

im. J. I. Kraszewskiego)

W „Potoku” zajęcia odbywają się od poniedziałku do czwartku. W poniedziałki w sali 

nr 1 w godz. 13.00-15.00 organizowane są zajęcia kreatywne dla seniorów. We wtorki 

w sali nr 5, w godz. 17.10-18.00, odbywają się zajęcia „Zdrowy kręgosłup” dla 

dorosłych. Środy to czas na balet dla dzieci – w sali nr 5 w godz. 16.00-16.25 ćwiczy 

grupa wiekowa 3-5 lat, a od godz. 16.30 do 17.00 grupa 6-10 lat. Również w środy, 

od godz. 17.15 do 1845, w tej samej sali odbywają się zajęcia qigong. W czwartki 

uczestnicy mogą wziąć udział w zajęciach „Zdrowy kręgosłup” dla dzieci (w drugim 

i czwartym tygodniu miesiąca) w godz. 16.15-16.50, a dla dorosłych w godz. 17.10-

18.00. W tych samych tygodniach, w sali nr 5, od godz. 17.00 do 19.00 odbywają się 

Biblioteki Sąsiedzkie to projekt Biblioteki Sopockiej skupiający się na 

działaniach warsztatowych skierowanych zarówno do najmłodszych, jak 

i dorosłych odbiorców. Działa w filiach Broadway oraz Koc i Książka i cieszy się 

dużym zainteresowaniem ze strony mieszkańców. Zajęcia są bezpłatne.

W 2025 r. w Broadwayu uczestnicy projektu będą mogli wziąć udział w Radości 

Tworzenia: spotkaniach grupy rękodzielniczej dla dorosłych. Dwa razy w miesiącu 

uczestniczki i uczestnicy będą się spotykać pod czujnym okiem doświadczonej 

plastyczki, Krystyny Skowron, raz w miesiącu warsztaty poprowadzi Alicja Dąbrowska 

(kierowniczka Broadwayu) lub Alena Yanukovich (bibliotekarka). Dodatkowo co 

miesiąc uczestniczki będą miały możliwość spotkania we własnym gronie 

i samodzielnego poprowadzenia warsztatów. 

W Kocu i Książce organizowane są spotkania dla dzieci prowadzone przez Agatę 

Półtorak. Najmłodsi czytelnicy do wyboru mają Samodzielnię, czyli warsztaty 

plastyczno-rękodzielnicze (dla dzieci w wieku szkolnym), oraz gawędziarsko-twórcze 

warsztaty rodzinne (3-10 lat), czyli spektakl w konwencji teatru kamishibai połączony 

z warsztatami plastycznymi nawiązującymi do tematyki baśni. 

Projekt koordynuje Alicja Dąbrowska, wieloletnia bibliotekarka Biblioteki Sopockiej, 

kierowniczka Broadwayu, a prywatnie miłośniczka rękodzieła. 

Projekt jest finansowany ze środków miasta. 

Przypominamy, że aby w pełni korzystać z możliwości, jakie daje Karta Sopocka, trzeba do 

końca maja 2025 r. złożyć wniosek o odnowienie Pakietu Mieszkańca na kolejny rok. Aby 

ułatwić mieszkańcom proces odnowienia pakietów, a także wyrobienia Karty Sopockiej, 

Informacja Turystyczna przy ul. Dworcowej 4 zaprasza również w soboty.

Sopockie Domy Sąsiedzkie 
– przestrzeń spotkań, 
kultury, nauki i integracji

Biblioteki również 
zapraszają po sąsiedzku

Karta Sopocka. Pamiętaj 
o aktywacji na kolejny rok

miasto_sopot

SOPOCIANIE /

warsztaty florystyczne.

ź Dom Sąsiedzki „Tęczowy 

Dom”, ul. 23 Marca 32 C 

(obok Biblioteki „Przylesie”)

„Tęczowy Dom” na Przylesiu 

właśnie otworzył się po remoncie. 

Zajęcia będą odbywać się od 

poniedziałku do piątku, pełen 

harmonogram wkrótce pojawi się 

na Facebooku Sopockich Domów 
Sąsiedzkich.

A już teraz w poniedziałki i środy, w godz. 11.00-14.00, „Tęczowy Dom” zaprasza 

mamy z dziećmi w wieku 0-3 lata do Klubu Mam. W poniedziałki, w godz. 15.00-

17.00 oraz w piątki, w godz. 17.00-19.00, odbywają się spotkania planszówkowe. We 

wtorki od godz. 11.00 organizowane są rozmówki angielskie dla seniorów, natomiast 

w czwartki o tej samej godzinie – zajęcia z języka polskiego dla obcokrajowców na 

poziomie B1–B2. Czwartkowe popołudnia, od godz. 17.00, to czas spotkań 

Sąsiedzkiego Klubu Książki oraz Kręgu Kobiet. 

Zapraszamy do udziału w zajęciach, s one finansowane z budżetu miasta.

Partnerzy Karty Sopockiej

Bar Bursztyn

Oferuje tradycyjne śniadania oraz śniadania w wersji FIT. W opcji obiadowej znajdziemy 

tradycyjnego kotleta schabowego, delikatnego łososia, różne rodzaje pierogów, sałatki, pizzę, 

a dla najmłodszych na deser galaretki owocowe w kosteczce. Od poniedziałku do piątku 

świadczona jest usługa dowozu dań obiadowych do klienta na terenie Sopotu.

Oferuje 10% zniżki na całe menu. Adres: ul. Grunwaldzka 78/80, Sopot

Chruśniak

Sklep roślinny i kwiaciarnia. Oferuje usługi florystyczne, na miejscu tworzy bukiety i inne 

kompozycje. Na zamówienie może sprowadzić wymarzone roślinne okazy. Udziela rad 

w sprawie pielęgnacji, zajmujemy się także aranżacją zieleni we wnętrzach. Prowadzi warsztaty 

tematyczne. W sklepie znajdują się też akcesoria niezbędne do opieki nad roślinami.

Oferuje 5% zniżki na kwiaty cięte i warsztaty florystyczne. Adres: al. Niepodległości 753, Sopot

Sauny Limitless by Autopay

Kompleks saun zlokalizowany 80 metrów od wejścia na plażę nr 42, w otoczeniu drzew 

i bliskości morza. Miejsce to łączy relaks, regenerację i holistyczne podejście do zdrowia. 

W obiekcie znajdują się dwie sauny fińskie, każda o temperaturze 100°C, które zapewniają 

intensywne, głębokie oczyszczanie organizmu i przywracają równowagę wewnętrzną. 

Oferuje 10% na jednorazowe miejsce OPEN oraz 10% zniżki ma karnety. Adres: ul. Hestii 5, 

Sopot

Centrum Stomatologiczne SaNdent

W gabinecie miły i przyjazny personel zadba o pacjenta, rozwiązując nawet najtrudniejsze 

przypadki stomatologiczne. Priorytetem jest kompleksowość usług, wykonanie każdego zabiegu 

profesjonalnie i z zachowaniem szeroko rozumianej estetyki.  

Oferuje 10% zniżki na leczenie zachowawcze, 20% zniżki na higienizację. Adres: ul. Małopolska 

7/2, Sopot

Sopockie Zrzeszenie Transportowe Sopot-Taxi

Korporacja zrzesza wyłącznie licencjonowanych kierowców, którzy wykazują się 

doświadczeniem w przewozie osób, a nienaganne maniery i uczciwość to cechy 

charakterystyczne wszystkich pracowników firmy, by klient czuł się bezpiecznie, komfortowo, by 

jakość usług była na najwyższym poziomie.

Oferuje 10% zniżki na przejazd. Adres: ul. Obodrzyców 1

Majaland Gdańsk

Park rozrywki, który wyróżnia się przestronną halą oraz niezwykłą strefą zewnętrzną. W hali 

znajduje się mnóstwo atrakcji, które pozwolą poczuć się jak w innej rzeczywistości. Park 

Majaland przeniesie Cię nie tylko do magicznego świata Pszczółki Mai, ale także do 

zaczarowanego lasu, gdzie w wiosce Smerfów spotkasz małych, sprytnych przyjaciół.

Oferuje 10% zniżki na bilet jednodniowy. Adres: Meteorytowa 12, Gdańsk

Pełen wykaz aktualnych partnerów znajdziesz na: www.karta.sopot.pl

Nieaktywna Karta Sopocka oznacza brak dostępu do 

oferowanych zniżek w restauracjach i na wybrane 

usługi. Samo posiadanie Karty Sopockiej nie będzie 

też uprawniało do bezpłatnego wejścia na molo. 

Pakiet Mieszkańca można odnowić:

ź online, po zalogowaniu na swoje konto na stronie 

www.karta.sopot.pl,

ź w aplikacji mobilnej Karty Sopockiej, w zakładce: 

Moja Karta

ź w punktach obsługi Karty Sopockiej: 

– IT, ul. Dworcowa 4, od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00, w soboty w godz. 10.00-14.00,

– IT, pl. Zdrojowy 2, od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-17.00.

Fot. materiały UMS

Fot. materiały DS
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Dominik Lejman, 
„Lunatycy/Lunatyczki”

„Feniksy” Krystyny Suchwałło

www.pgs.plwww.dkfkurort.pl

Na wernisaż wystawy sopockiej artystki Krystyny Suchwałło pt. „Feniksy”, 

który odbędzie się 7 marca o godz. 18.00 w Dworku Sierakowskich, zaprasza 

Towarzystwo Przyjaciół Sopotu.

WYSTAWY /

 
Nowa wystawa w Państwowej Galerii Sztuki w Sopocie, prezentująca prace 

Dominika Lejmana, nosi tytuł „Lunatycy/Lunatyczki”.  Kładzie ona szczególny 

nacisk na rolę kobiet. Wernisaż odbędzie się 14 marca o godz. 18.00, 

a ekspozycję będzie można oglądać do 18 maja.

Reenactment 1 (with Bianca O'Brien) 2022,

akryl na płótnie 348 cm x 185 cm,

projekcja wideo. Fot. materiały PGS

Kilkanaście prac jest przejmującym 

i fascynującym światem stworzonym 

przez Dominika Lejmana, który 

– dzięki od lat konsekwentnie 

rozwijanej formule łączenia projekcji 

wideo z malarstwem – ucieleśnia 

niezwykle sugestywną manifestację 

nieobecności. 

Lunatycy / Lunatyczki. Tym mianem 

określano kiedyś ludzi szalonych, 

geniuszy podziwianych, ale niero-

zumianych przez ogół społeczeń-

stwa. Dominik Lejman w swoim 

projekcie skłania nas do zbadania 

naszego  rozumienia  pojęcia 

szaleństwa i refleksji na temat 

podejmowany już wcześniej przez 

kierunki sztuki awangardowej XX w., 

takie  jak  dada i  surrealizm. 

Próbowano zrozumieć – kim jest 

szaleniec? Kogo uważamy za osobę 

niepoczytalną? Osobą w kaftanie 

bezpieczeństwa czy mężczyzną 

w garniturze, który prowadzi nas 

ścieżką do zagłady?

Dominik Lejman zadaje powyższe 

pytania w podwójnym sensie. 

Odnosi się zarówno do sytuacji 

niehumanitarnych metod „leczenia” 

i traktowania inności w systemie 

izolacji  i  przymusu,  czyli  tak 

naprawdę stosowania represji, jak 

Cykl obrazów olejnych „Feniksy” 

zainspirowany jest mitycznym 

Feniksem. Obrazy przedstawiają 

portrety przekwitających kwiatów, 

imponujące piękno ich prze-

mijania i odradzania się wzorem 

mitycznego ptaka. 

Wystawa potrwa do 23 marca. 

Powstała dzięki dofinansowaniu ze 

stypendium kulturalnego Miasta 

Sopotu.

i próby metaforycznego rozważenia natury szaleństwa w systemie społecznym, 

w naszym szalonym świecie pełnym wojen, więzień i ograniczeń. 

Wystawa dofinansowana jest ze środków Miasta Sopotu.

Nowy sezon DKF Kurort
Sopocki Dyskusyjny Klub Filmowy Kurort po zimowej przerwie powraca z pokazami fil-

mowymi. Tradycyjnie będą prelekcje znawców kina oraz rozmowy z zaproszonymi gośćmi.  

W tym roku DKF świętować będzie 20-lecie powstania, a jego wiosenny program to spotkanie 

z kultowym kinem w towarzystwie krytyków, filmoznawców i twórców filmowych. Pokazy 

i filmowe dyskusje odbywać się będą w wybrane środy od marca do czerwca w Teatrze Boto. 

Sezon wiosenny rozpocznie i zamknie się 

dwoma filmowymi obrazami w hołdzie 

zmarłemu w tym roku reżyserowi Davidowi 

Lynchowi, mistrzowi surrealizmu i ekspre-

sjonizmu na dużym ekranie. 12 marca 

nowy sezon DKF zainauguruje niezwykły 

dokument „Lynch/Oz” o twórczości Davida 

Lyncha. Gościem pokazu będzie Marcin 

Borchardt, reżyser oraz selekcjoner 

Festiwalu Filmowego Sundance. Filmem 

zamknięcia sezonu będzie natomiast 

kultowa „Zagubiona Autostrada” z 1997 r. 

W programie nie zabraknie pasma DKF na 

krótko, w którym zaprezentowane zostaną najlepsze tegoroczne filmy krótkometrażowe nominowane 

do Oskara, łącznie z ich laureatami. W wiosennym paśmie pojawią się również kultowe klasyki 

światowego kina: „Amelia” Jean-Pierre Jeuneta, „Nienawiść” Mathieu Kassovitza oraz „Spragnieni 

miłości” Wong Kar Waia. 

Program DKF Kurort na marzec-czerwiec 2025

ź 12 marca – „Lynch/Oz”, reż. Alexandre O. Philippe, USA, 2022

ź 19 marca – „Paryż, 13 dzielnica”, reż. Jacques Audiard, Francja, 2021

ź 26 marca – Oskar Nominated Shorts 2024

ź 2 kwietnia – „Spragnieni miłości”, reż. Wong Kar-Wai, Francja, Hongkong, 2000 

ź 9 kwietnia – „Nienawiść”, reż. Mathieu Kassovitz, Francja, 1995

ź 16 kwietnia – „Do widzenia, do jutra”, reż. Janusz Morgenstern, Polska, 1960

ź 14 maja – „Amelia”, reż. Jean-Pierre Jeunet, Francja, 2001

ź 4 czerwca – „Zagubiona autostrada”, reż. David Lynch, USA, Francja, 1997

Karnet na 8 pokazów: 110 zł, pojedynczy bilet: 16 zł. Więcej szczegółów o filmach oraz karnety i bilety 

dostępne będą na stronie www.dkfkurort.pl.

FILM /

Kadr z filmu „Paryż,13 dzielnica” 

Fot. materiały DKF Kurort

www.goyki3.pl

W marcu na Goyki

ART INKUBATOR /

Fot. Konrad Kulczyński

Fot. materiały TPS

Goyki 3 Art Inkubator zaprasza na marcowe wydarzenia, które łączą ekologię, wspólnotę 

i bliskość natury.

Kino na Goyki

ź 6 marca, godz. 18.00 – „Umberto Eco i biblioteka świata”*

Pokaz filmu dokumentalnego w reż. Davide Ferrario, poświęconego Umberto Eco i jego olbrzymiej 

bibliotece, którą niektórzy przemierzają na rolkach. Po projekcji spotkanie ze Stefanem Chwinem 

poprowadzi Magdalena Kicińska.

ź 20 marca, godz. 18.00 – „Wanda Rutkiewicz. Ostatnia wyprawa”*

Pokaz filmu dokumentalnego w reż. Elizy Kubarskiej. Prawdziwa historia Wandy Rutkiewicz, pierwszej 

kobiety ze świata i pierwszej osoby z Polski na najwyższych szczytach ziemi. Po projekcji spotkanie 

z Darią Sieradzką, prezeską fundacji Wandalistki poprowadzi Joanna Cichocka-Gula.

Cykl Kino na Goyki realizowany jest we współpracy z Against Gravity, dzięki dotacji Gminy Miasta Sopotu. 

Park na Goyki 

ź 10 marca, godz. 15.00-17.00 – Otwarty ogród 

społeczny 

Pierwsze w tym roku spotkanie w ogrodzie społecznym.

ź 15 marca, godz. 11.00-13.00 – Siejemy pomidory; 

Zielona Akademia Goyki 3*

Warsztaty ekoogrodnictwa. Prowadzenie: Jacek Naliwajek.

ź 23 marca, godz. 19.00-21.00 – Noc sów na Goyki

Spotkanie oraz spacer po parku. Prowadzenie: Jacek 

Karczewski.

*obowiązują zapisy/bilety. Liczba miejsc ograniczona. 
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Muzeum Sopotu zaprasza do odkrywania tajemnic wnętrz willi Claaszena z książeczką „Z wizytą 

u Claaszenów”. Skierowana do najmłodszych odwiedzających książeczka skupia się na 

przedstawieniu wnętrz domu z czasów jej pierwszych właścicieli.

Harmonogram marcowych wydarzeń w Bibliotece prezentuje się bardzo bogato: nie zabraknie 

twórczych aktywności związanych z początkiem wiosny, spotkań autorskich z nagradzanymi 

pisarzami oraz wydarzeń, które inspirują do odkrywania nowych tematów i poszerzania horyzontów. 

Na początku marca rozpocznie się także XXX edycja konkursu poetyckiego O Złote Pióro Sopotu. 

12 marca, godz. 18.00, Koc i Książka (ul. Kazimierza Wielkiego 14)

Seksualność człowieka. Wykład dla osób dorosłych 

Na spotkaniu poświęconemu seksualności mowa będzie m.in. o granicach, asertywności, samoakceptacji oraz 

o relacjach – zarówno z innymi, jak i z samym sobą. Wykład poprowadzi Marta Zawadzka-Zboś – psycholożka, 

psychotraumatolożka, psychoseksuolożka, edukatorka seksualna. Wydarzenie odbędzie się w ramach 

projektu „eMOCje. Bliżej innych, blisko siebie”. Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego w ramach realizacji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025. 

13 marca, godz. 18.00, Koc i Książka (ul. Kazimierza Wielkiego 14)

Klub Osób Ciekawskich: Inność pomyślana na nowo. Spotkanie z Michałem Bomastykiem 

Na drugie spotkanie w cyklu KOC zaprosiliśmy Michała Bomastyka, autora książki „Ku równości. Inność 

pomyślana na nowo". Rozmowa będzie o tym, jak nie rezygnować z własnej inności i wyjątkowości, 

a dodatkowo przyczynić się do budowy włączającego i otwartego społeczeństwa. 

18 marca, godz. 18.00, Sopoteka (ul. Kościuszki 14)

Spotkanie autorskie z Julem Łyskawą

Sopoteka zaprasza na spotkanie autorskie z Julem Łyskawą – najgorętszym obecnie nazwiskiem na polskiej 

scenie literackiej, autorem powieści „Prawdziwa historia Jeffreya Watersa i jego ojców” oraz tegorocznym 

laureatem Paszportu Polityki. 

Uczestnicy wspólnie zwiedzą Copperfield, miasteczko najbardziej amerykańskie z amerykańskich, poszukają 

przepisu na idealny placek z wiśniami i zastanowią się, dlaczego tamtejsi drwale są tak wyjątkowi.  

21 marca, godz. 17.00, pomnik prof. Bartoszewskiego przy Sopot Centrum 

Ptasia wiosna. Spacer i spotkanie z Jackiem Karczewskim

Wyjątkowe spotkanie z Jackiem Karczewskim – ornitologiem, popularyzatorem wiedzy o ptakach oraz 

autorem książek o przyrodzie. Spotkanie i spacer odbędzie się w pierwszy dzień wiosny – w czasie, gdy 

natura budzi się do życia, a ptaki powracają z dalekich podróży i zaczynają wiosenne koncerty. 

Miasto_Sopot

„Z wizytą u Claaszenów” 
– książeczka muzealna dla najmłodszych

Wykłady, spacer i konkurs poetycki

Wieczór z muzyką francuską 

www.pfksopot.plwww.muzeumsopotu.pl

www.mbp.sopot.pl

Bałtycka Agencja Artystyczna BART zaprasza na koncert „Francja 

elegancja”, który odbędzie się 14 marca o godz. 20.00 na Mamuszki 14. 

To wyjątkowe muzyczne wydarzenie, podczas którego publiczność uda 

się w sentymentalną podróż znad Bałtyku wprost do serca Paryża! 

  

 

W  p r o g r a m i e 

koncertu znajdą 

się utwory Char-

lesa Aznavoura, 

Jacquesa Brela, 

Edith Piaf, a także 

wspó łczesnych 

twórców – Zaz, 

P i n k  M a r t i n i 

i Yvesa Montanda. 

Największe fran-

cuskie szlagiery 

Fot. materiały prasowe BART

MUZYKA /

zaśpiewa Mateusz Deskiewicz, aktor Teatru Muzycznego w Gdyni, 

a towarzyszyć mu będą: Ignacy Wiśniewski na fortepianie, Maciej Sadowski na 

kontrabasie i Michał Lasota na perkusji. Kierownictwo muzyczne i aranżacje 

należą do Ignacego Wiśniewskiego, a za opiekę artystyczną odpowiada 

Tomasz Czarnecki.

Bilety na wydarzenie dostępne są online oraz w punktach Sopockiej 

Organizacji Turystycznej. Osoby posiadające Kartę Sopocką mogą skorzystać 

ze specjalnej zniżki.

MUZEUM SOPOTU /

Zapraszamy do odkrywania tajemnic wnętrz willi Claaszena 

z książeczką „Z wizytą u Claaszenów”. Książeczka skupia się na 

przedstawieniu wnętrz domu z czasów jej pierwszych właścicieli. 

Kolejno możemy zobaczyć jadalnię, werandę, salon i buduar 

– pokój pani domu. Wycięte okienka, pod które można zaglądać, 

ukazują co ciekawsze elementy wyposażenia i zawierają krótkie 

ciekawostki na ich temat. Książeczka nadaje się również jako tło do 

zabaw i tworzenia własnych scenografii. 

„Z wizytą u Claaszenów” jest publikacją dla rodzin. Jest to 

książeczka do opowiadania. Detale rozwijają spostrzegawczość, 

zachęcają do zadawania pytań oraz pobudzają wyobraźnię. 

Koncepcja projektu i tekst: Agnieszka Wołowicz-Bińkowska; 

ilustracje i opracowanie graficzne: Weronika Wojtowicz, wydawca: 

Muzeum Sopotu

BIBLIOTEKA /

XXX edycja konkursu poetyckiego O Złote Pióro Sopotu 

Już od trzydziestu lat konkursowe jury wyróżnia i nagradza poetów, których wiersze możemy 

przeczytać w kolejnych, pokonkursowych wydaniach zbioru poezji „Miejsce Obecności”. Wszystkie 

tomy są dostępne w Bibliotece Sopockiej.

Do 30 kwietnia można przesyłać na zgłoszenia, w tym roku po raz pierwszy wyłonieni zostaną 

laureaci w dwóch kategoriach wiekowych: od 16. do 25. roku życia i od 26. roku życia. Jeżeli ktoś 

pisze poezję, zachęcamy do zapoznania się z Regulaminem konkursu i wysłania formularza 

zgłoszeniowego. Informacje: www.mbp.sopot.pl, w zakładce O Złote Pióro Sopotu.

Portrety kobiet w muzyce
„Śmierć i dziewczyna” to tytuł koncertu, na który 22 marca zaprasza 

Polska Filharmonia Kameralna Sopot. Tego wieczoru usłyszymy kobiety 

w muzyce – zarówno te tajemnicze, mroczne, jak i pełne radości 

i zmysłowości. Każda z kompozycji to inna opowieść, w której 

instrumenty stają się głosami kobiecej wrażliwości, siły i delikatności. 

Początek o godz. 18.00, w sali koncertowej PFK.

 

Wieczór otworzy 

arcydzieło Franza 

Schuberta „Śmierć 

i dziewczyna”. W tej 

wyjątkowej trans-

krypcji na orkiestrę 

smyczkową odnaj-

dziemy refleksyjne, 

p e ł n e  l i r y z m u 

oblicze kobiecości, 

a także nieubła-

ganą  obecność 

śmierci. Kolejnym punktem programu będzie wirtuozowski Koncert g-moll na 

dwie wiolonczele Antonia Vivaldiego – muzyczny dialog dwóch niezależnych 

głosów, które tworzą harmoniczną całość. Program zamkną „Wariacje na 

temat Frescobaldiego” autorstwa Aleksandra Tansmana, mistrzowsko łączące 

tradycję i nowoczesność. 

Pod dyrekcją Pawła Przytockiego i z udziałem wybitnych solistek – Alicji 

Leoniuk-Kit i Grażyny Michalec – koncert stanie się wspaniałą podróżą po 

złożonych portretach kobiet w muzyce, pełną kontrastów, emocji 

i niezwykłych brzmień.  

Koncert wpisujący się w nową formułę zainicjowaną przez Dyrektora 

Artystycznego Szymona Morusa #PFKinsideOUT, mającą na celu prezentację 

poszczególnych muzyków orkiestry w roli solistów.  

Bilety w cenie: 80 zł (normalny), 60 zł (ulgowy), 40 zł (Karta Sopocka). Do 

kupienia online: www.bilety24.pl.
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VII Zlot Morsów w Sopocie
Na Mityngu Ogólnopolskim Pamięci Ireny Szewińskiej 1 lutego w Toruniu spotkali się 

zawodnicy z całej Polski. Zawodnicy SKLA i uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 w Sopocie 

spisali się na medal.

Oto ich osiągnięcia:

Zuzanna Zaczek zdobyła trzy medale – złoto i rewelacyjny wynik na 200 m 25,37 s (to drugi czas 

w historii polskiej lekkoatletyki), złoto w sztafecie 4x200 m oraz srebro na 60 m z czasem 7,95 s.

Złoty medal wywalczyła także sztafeta 4x200 m w składzie: Mikołaj Pudliński, Inga Żukowska, Lev 

Lelovets i Zuza Zaczek.

Konrad Pściuk (1000 m, czas: 2,44,43 min.) oraz Lena Kaczkowska (skok o tyczce, 3,45 m) przywieźli 

do Sopotu srebrne medale.

A podczas Mistrzostw Polski U18 i U20, które odbyły się w dniach 14-16 lutego we Wrocławiu, 

Zuzanna Olko wynikiem 3,50 m w skoku o tyczce zdobyła brązowy medal.

Wszystkim młodym sportowcom serdecznie gratulujemy!

 
Aquathlon, czyli happening biegowo-pływacki, wyścigi sztafet w biegu tyłem, 

strefa malucha, a także wybór najpiękniejszej marzanny i honorowe jej utopienie 

w bałtyckich odmętach – tak prezentuje się program Zlotu Morsów w Sopocie. 

23 marca na plaży przy wejściu nr 45 na pewno będzie wesoło. Elektroniczne 

zapisy otwarte są do 16 marca, posiadacze Karty Sopockiej mają zniżkę. 

Sopocki Klub Morsów zaprasza do wspólnej zabawy i morsowania. W programie m.in.: 

ź wybór króla i królowej zlotu,

ź III Sopocki Aquathlon, czyli happening biegowo-pływacki (albo biegowo-brodzący, jak 

kto woli),

ź przeciąganie liny (siłacze na start!),

ź wyścigi sztafet w biegu tyłem (lusterka wsteczne dozwolone),

ź wybór najpiękniejszej marzanny,

ź strefa malucha dla pociech,

ź strefa relaksu dla leżakowiczów,

ź wspólna kąpiel w Bałtyku,

ź pyszna zupa i nie gorsze ciasto.

Fot. materiały Sopockiego Klubu Morsów

NR 03/2025

Jakub Szymański 
– pogromca rekordów

Lekkoatletyka. 
Sukcesy klas sportowych

Ten znakomity zawodnik SKLA Sopot w lutym dwukrotnie poprawił swój rekord Polski 

i ustanowił najlepszy wynik na świecie, zapisując się na kartach europejskiej lekkoatletyki 

wynikiem 7,39 s w biegu na 60 m ppł.

Około 100 młodych sopocian objętych jest programem szkolenia w ramach 

zajęć sportowych z lekkiej atletyki. Klasy sportowe o profilu lekko-

atletycznym funkcjonują w Szkole Podstawowej nr 1 od niemal dwóch lat, 

a ich uczniowie mają już wiele sportowych osiągnięć.

Uczniowie klas lekkoatletycznych z Sopotu zdobyli m.in. 3. miejsce 

w województwie pomorskim w klasyfikacji punktowej Igrzysk Dzieci oraz Młodzieży 

Szkolnej, rywalizując z rówieśni-kami z ponad 400 placówek oświatowych 

|z Pomorza. 

Klasy o profilu lekkoatletycznym powstały w SP nr 1 w roku szkolnym 2023/2024. 

Ich uczniowie mają 10 godzin zajęć sportowych w tygodniu, w tym zajęcia na 

pływalni. Wsparcie zapewnia wykwalifikowana kadra trenerska z Sopockiego Klubu 

Lekkoatletycznego. Młodzi sportowcy wyjeżdżają na obozy i półkolonie sportowe 

i biorą udział w szkolnych i klubowych zawodach. Trenują m.in. terenie 

Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego i na Stadionie Leśnym.

Przed dwoma laty została wyremontowana bieżnia i urządzenia lekkoatletyczne 

stadionu przy ul. Wybickiego 48. W planach jest wybudowanie tam hali sportowej, 

która nie tylko ułatwi zimowe treningi szkolne i klubowe (SKLA), ale spełni również 

wymogi narzucone przez Między-narodową Federację Lekkiej Atletyki. Sopocki 

Klub Lekkoatletyczny i Szkoła Podstawowa nr 1 planują też dalsze nabory 

i tworzenie kolejnych klas lekkoatletycznych, tak by objęły wszystkie poziomy 

nauczania w szkole podstawowej. Inicjatywie patronują znakomici sopoccy 

lekkoatleci: Anna Kiełbasińska i Jakub Szymański.

Szczegóły dotyczące rekrutacji do klas lekkoatletycznych pod nr tel.: 

58 551 38 24 lub adresem e-mail: sekretariat@sp1sopot.eu.

Rekordowy bieg Jakuba Szymańskiego 

miał miejsce podczas Orlen Cup Łódź 

8 lutego. Tak wyglądała klasyfikacja:

1. Jakub Szymański – 7,39 s,

2. Damian Czykier – 7,50 s,

3. Krzysztof Kiljan – 7,57 s.

Wynik Jakuba Szymańskiego daje mu 

drugie miejsce w zestawieniu w historii 

europejskiej lekkoatletyki:

ź 7,30 s – Colin Jackson (1994),

ź 7,39 s – Jakub Szymański (2025),

ź 7,41 s – Falk Balzer (1999),

ź 7,41 s – Dimitri Bascou (2016),

ź 7,41 s – Jason Joseph (2023).

Finał lekkoatletycznego sezonu 
halowego młodzieży SKLA

LEKKOATLETYKA /

Fot. materiały SKLA

Fot. FB SKLA

PŁYWANIE /

Kiedy? W niedzielę 23 

marca 2025 r. w godz. 

11.30-14.30 (rejestracja 

od godz. 9.00).

Gdzie? Na plaży przy 

wejściu nr 45 oraz na 

kempingu Park 45 (tuż 

przy plaży).

Więcej  informacji , 

regulamin oraz zapisy 

na stronie internetowej 

elektronicznezapisy.pl

.
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Po długiej, trwającej aż cztery miesiące przerwie zimowej, na boiska powracają 

drużyny Ekstraligi Rugby. Energa Ogniwo Sopot zmierzy się z Orlen Orkanem 

Sochaczew 15 marca o godz. 16.00, na stadionie im. Edwarda Hodury.

ERGO Hestia podpisała nową, 5-letnią umowę partnerską na sponsoring tytularny 

gdańsko-sopockiej ERGO ARENY. Kontynuacja wieloletniej współpracy wiązać się 

będzie z rozbudową wzajemnych świadczeń. ERGO Hestia jest sponsorem 

tytularnym hali od 15 lat, czyli od momentu jej powstania.

Nowa umowa dotycząca sponsoringu zawarta została do 2030 r. Przedłużając 

współpracę z operatorem ERGO ARENY, Spółką Hala Gdańsk-Sopot, ERGO Hestia 

zintensyfikuje wspólne działania dotyczące sportu i rekreacji, a także otrzyma nowe 

świadczenia promocyjne swojej marki. 

– Hala na granicy Sopotu i Gdańska to doskonały przykład współpracy sąsiedzkiej – mówi 

Magdalena Czarzyńska-Jachim, prezydentka Sopotu. – Dzięki niej sopocianki 

Okres zimowy to doskonały czas podsumowań ubiegłego sezonu i analizy osiągniętych 

wyników. Nadzorowany przez Ministra Sportu i Turystyki, Państwowy Instytut Badawczy co 

roku przygotowuje klasyfikację sportu młodzieżowego. Statystyki powstają w oparciu o starty 

sportowców klubowych w głównych imprezach w randze Mistrzostw Polski i zdobytych 

wyników. Jak SKŻ wypadł w ubiegłym roku? 

Klasyfikacja wszystkich klubów i dyscyplin:

ź w randze krajowej SKŻ ERGO Hestia zajmuje 31. miejsce na 3861,

ź w randze wojewódzkiej zajmuje 2. miejsce na 346.

Klasyfikacja uwzględniająca dyscyplinę: 

ź w randze krajowej sopocki klub zajmuje 1. miejsce (na 98),

ź w randze wojewódzkiej zajmuje 1. miejsce (na 23). 

Te wyniki nie byłyby możliwe, gdyby nie talent i ogromna praca sportowców, ale przede wszystkim 

trenerów, którzy te talenty odkrywają, a następnie dzięki doświadczeniu i wiedzy szlifują. Wielkie 

brawa i podziękowania dla wszystkich!

Już w niedzielę 9 marca o godz. 17.30 w ERGO ARENIE zobaczymy ligowy hit, czyli starcie 

dwóch najlepszych drużyn ostatniego sezonu. Koszykarski mistrz Polski Trefl Sopot podejmie 

na własnym parkiecie King Szczecin. Bilety są dostępne na www.sercesopotu.pl. Posiadacze 

Karty Sopockiej mogą odebrać jeden darmowy bilet w sezonie oraz uzyskują 10% zniżki na 

każdy kolejny bilet (zakup wyłącznie online). 

Sopocki Klub Żeglarski ERGO Hestia 
najlepszym klubem żeglarskim w kraju 

Fot. Wojciech Szymański (materiały Ogniwa Sopot)

Runda wiosenna rozstrzygnie skład meczów o medale Mistrzostw Polski. W grze 

o najwyższe trofea niezmiennie pozostaje drużyna Energa Ogniwo Sopot, która jesienią 

miała tylko jedną porażkę i zajmuje miejsce w ścisłej czołówce tabeli. Sopocianie swoją 

kampanię rozpoczną 8 marca od meczu wyjazdowego w Białymstoku i są 

zdecydowanym faworytem starcia z najsłabszą drużyną Ekstraligi Rugby.

Tydzień później w Sopocie dojdzie do meczu na szczycie, a zarazem powtórki 

z ostatniego finału: Energa Ogniwo Sopot podejmie Mistrza Polski – Orlen Orkan 

Sochaczew. Prócz ogromnego prestiżu stawką meczu będzie uzyskanie wiodącej pozycji 

na ostatnim etapie walki o miejsce w wielkim finale trwających rozgrywek. Oba zespoły 

solidnie się wzmocniły, a zarówno w Sopocie, jak i Sochaczewie da się słyszeć ambitne 

deklaracje o sportowych celach obecnego sezonu. To będzie sportowa uczta.  

MiastoSopot

RUGBY /

ŻEGLARSTWO /

Fot. materiały SKŻ ERGO Hestia

Od lewej: M. Sekuła, prezes spółki Hala Gdańsk-Sopot, 

M. Czarzyńska-Jachim, prezydentka Sopotu, 

A. Borowiński, prezes ERGO Hestia oraz A. Dulkiewicz, 

prezydent Gdańska. Fot. materiały ERGO ARENY

Energa Ogniwo wraca do gry

KOSZYKÓWKA /

Mistrz z wicemistrzem 
w ERGO ARENIE

Starcia  Trefla  z  Kingiem 

w ostatnich dwóch sezonach 

to  najczęściej  oglądany 

po jedynek  na  po lsk i ch 

parkietach.  Od początku 

rozgrywek 2023/2024 mierzyły 

się ze sobą już… czternasto-

krotnie! Złożyły się na to 

spotkania w ramach m.in. 

Superpucharu Polski, Pucharu 

Polski i oczywiście dramatyczna 

rywalizacja w finałach Polskiej 

Ligi  Koszykówki,  kiedy to 

sopocianie odwrócili losy serii 

i sięgnęli po mistrzostwo Polski.

Teraz zespoły Żana Tabaka oraz Arkadiusza Miłoszewskiego ponownie zmierzą się ze sobą, a stawką 

będą dwa bardzo ważne ligowe punkty, które z pewnością pomogą w uzyskaniu lepsze-go miejsca 

przed fazą play-off. Przyjdźmy do ERGO ARENY i pomóżmy żółto-czarnym wygrać kolejny ligowy 

mecz.

Fot. materiały Trefla Sopot

MIEJSCE /

i sopocianie mają dostęp do 

takich wydarzeń kulturalnych 

i sportowych, jak mistrzostwa 

świata czy koncerty największych 

gwiazd, a które nigdy w Sopocie 

nie mogłyby się odbyć m.in. ze 

względu na wielkość miasta. 

Cieszę się, że ERGO ARENA 

realizuje także wiele funkcji 

społecznych, jak choćby wy-

darzenia dla dzieci. Dziękuję 

ERGO Hestii za zaangażowanie 

w wiele inicjatyw miejskich oraz 

dostrzeganie potrzeb lokalnej 

społeczności. 

ERGO Hestia sponsorem tytularnym 
ERGO ARENY przez kolejne 5 lat
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Setne urodziny pani Zofii – ależ to było spotkanie! Energii, humoru i radości życia wszyscy 
możemy Jubilatce zazdrościć. Życzymy dużo szczęścia i zdrowia.

Jubileusz 50-lecia Klubu Seniora „Rodzina” był okazją do spotkania związanych z nim osób, 
a także do wspominania różnych wydarzeń, których nie brakowało w bogatej historii klubu.

Fot. Krzysztof Mystkowski/KFP/UMS Fot. materiały UMS

Fot. materiały UMS

F
o

t. A
n

n
a

 R
e

zu
la

k
/K

F
P

/U
M

S

Do 13 kwietnia w Muzeum Sopotu oglądać można wystawę poświęconą Wilhelmowi Wernerowi. 
To kolejna ekspozycja przybliżająca sylwetki sopockich architektów oraz ich realizacje. 

Fot. Karolina Misztal

FOTOSTORY, CZYLI CO WYDARZYŁO SIĘ W SOPOCIE

W 3. rocznicę agresji Rosji na Ukrainę

PRZEPIS NA SOPOT 

Poruszającą pracę Violetty Monsevich, artystki, która uciekła ze swojego kraju w drugim 
tygodniu wojny, oglądać można na piętrze Sopot Centrum do 16 marca. Artystka 
pokazuje, że wojna – teraz czy sto lat temu – jest zawsze przerażająca i niszczycielska.

Bieg Inki to szczególne wydarzenie, w którym uczestnicy honorują pamięć Danuty Siedzikówny 
„Inki”. Odbywa się na dystansie 2025 m oraz 5000 m, ze startem i metą na Łysej Górze.

Więcej relacji z sopockich wydarzeń do obejrzenia na stronie www.sopot.pl

NR 03/2025


